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Sammanfattning 
Aktuella studier om förekomst 

Nästan en tredjedel av världens kvinnor i åldern 15 till 69 år, har erfarenheter av fysiskt 

och/eller sexuellt våld från en partner någon gång i livet (WHO 2013). Enligt Nationellt 

Centrum för kvinnofrids studie Våld och hälsa (2014) har ungefär var femte kvinna och var 

fjärde man blivit utsatta för fysiskt våld eller hot om sådant våld i vuxenlivet. För 14 procent 

av kvinnorna och 5 procent av männen var förövaren vid våldstillfället en aktuell eller tidigare 

partner. Andelen utsatta kvinnor är i princip lika stor som andelen utsatta män (7 % kvinnor 

och 6,7 % män) i Brottsförebyggande rådets studie Brott i nära relationer (2014), men fler 

kvinnor är utsatta för grövre våld och har betydligt större behov av hjälp och stödinsatser, 

främst sjukvård. I Nationella trygghetsundersökningen (NTU) 2016 framkommer att det finns 

en svagt nedåtgående trend på nationell nivå när det gäller misshandelsbrott generellt sedan 

undersökningen inleddes år 2006. 

 

Kriminalstatistik 

2015 är det 802 polisanmälningar om misshandel av kvinna inomhus av bekant i nära relation 

för Göteborgs kommun. Motsvarande siffra för män är 183. Mellan år 2009 till 2015 har 

anmälningarna gällande misshandel av både kvinnor och män ökat (20,6 respektive 26,2 %). 

Antalet polisanmälningar gällande grov kvinnofridskränkning har under den senaste 

tioårsperioden legat på en relativt stabil nivå i Göteborg. Det är fler polisanmälningar om 

misshandel inomhus av bekant, gällande pojkar i åldern noll till sex år jämfört med flickor, år 

2009 till 2014. Vid en jämförelse mellan Stockholm, Göteborg och Malmö år 2015, när det 

gäller misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant mot barn noll till sex år, är det betydligt 

fler polisanmälningar i Malmö jämfört med i Stockholm och Göteborg. 

 

Verksamheter i staden 

Under åren 2012 till 2015 har beläggningen på Kriscentrum för kvinnors skyddade boende 

varit relativt stabil. 2015 var den 91 procent. Den genomsnittliga beläggningen för Finska 

kvinnojouren Piilopirtti, Kvinnohuset Kassandra, Kvinno- och tjejjouren Ada samt 

Kvinnojouren Göteborg var 2015 82 procent. På Kriscentrum för män är det 415 personer 

som fått stöd-/behandlingsinsats år 2015. Socialjouren har 387 ärenden gällande våld i nära 

relationer under 2015. Tolv procent av remisserna om social eller medicinsk förtur till 

kommunalt kontrakt på bostad som godkändes 2015, beviljades utifrån våld i nära relationer. 

 

Treserva – barn och unga 

Det totala antalet aktualiseringar gällande barn i åldern noll till 17 år utifrån orsaker kopplade 

till våld i nära relationer har ökat från 1124 år 2013 till 2445 år 2015, vilket motsvarar en 

ökning på 118 procent. 

 

Statistik från Göteborgs åklagarkammare 

Under 2015 togs 238 beslut om att väcka åtal i ärenden rörande brott i nära relationer. Samma 

år beviljades 173 ordinära kontaktförbud och sex kontaktförbud avseende gemensam bostad. 
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Inledning 
I september 2015 antogs Göteborgs Stads plan mot våld i nära relationer. Den omfattar allt 

våld i nära relationer och såväl personer som är utsatta för våld, utövar våld samt barn som 

bevittnat våld. Det övergripande målet för arbetet mot våld i nära relationer i Göteborgs Stad 

är visionärt och innebär att våld i nära relationer har upphört. Planen innehåller tio 

identifierade utvecklingsområden, varav ett är uppföljning. Målet för uppföljning är följande: 

 

 Det finns en systematisk uppföljning av arbetet mot våld i nära relationer i Göteborgs 

Stad. 

 

Denna kartläggning är en aktivitet för att uppnå detta mål.
1
 

 

Enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd på området våld i nära relationer 

(SOSFS 2014:4), ska socialnämnden analysera om utbudet av insatser och andra sociala 

tjänster som erbjuds våldsutsatta och barn som bevittnat våld svarar mot behoven i 

kommunen. Vidare anges att socialnämnden för att kunna göra denna analys fortlöpande bör 

kartlägga förekomsten av våldsutsatta och barn som bevittnat våld. 

 

Fokus i denna rapport är förekomsten av personer utsatta för våld i nära relationer ï både barn 

och vuxna ï i Göteborgs kommun. Kartläggningen bygger på redan befintlig statistik som har 

studerats och sammanställts. Det primära syftet är att lyfta fram statistik gällande våld i nära 

relationer, men kartläggningen innehåller även viss statistik för våld som utövats utanför nära 

relationer. I rapporten återfinns också viss internationell och nationell statistik på området, 

vilket syftar till att skapa en referensram till situationen i Göteborg samt att sätta in frågan i en 

vidare kontext. 

 

Inledningsvis presenteras statistik från redan genomförda studier av förekomst ï både på 

internationell och på nationell nivå. Efter det följer ett avsnitt med kriminalstatistik på lokal 

nivå som hämtats från Brottsförebyggande rådet. Jämförelser av kriminalstatistiken görs dock 

med storstäderna Malmö och Stockholm, för att ge perspektiv på stadens siffror. Ett antal 

verksamheter i Göteborgs Stad ï både kommunala, ideella och ett fåtal privata - som vänder 

sig till personer som lever med våld i nära relationer, presenteras sedan tillsammans med en 

del statistik från verksamheterna. Statistik gällande våld i nära relationer har också hämtats 

från Göteborgs Stads verksamhetssystem för myndighetsutövning ï Treserva ï och redovisas 

i avsnittet efter. Sist i rapporten återfinns statistik gällande tagna beslut på Göteborgs 

åklagarkammare som rör brott i nära relationer samt kontaktförbud. 

  

                                                           
1
 I planen är aktiviteten formulerad som: Genomföra en fördjupad kartläggning av förekomsten av våld i nära 

relationer i staden under 2014. Då arbetet med planen ï bland annat på grund av ett tilläggsuppdrag att göra 

planen mer inkluderande ï dragit ut på tiden, har även arbetet med denna kartläggning gjort det. 
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Aktuella studier om förekomst 
Detta kapitel innehåller utdrag ur ett antal internationella och nationella studier av förekomst 

av mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer, som genomförts under den senaste 

femårsperioden. Fokus är på våld i nära relationer, men även viss statistik gällande våld 

utanför nära relationer presenteras. Inledningsvis redogörs mycket kortfattat för resultat från 

två internationella studier och sedan följer lite längre utdrag ur två nationella kartläggningar. 

Resultat från den Nationella trygghetsundersökningen 2016 (NTU) presenteras också. Sist 

finns ett kortare avsnitt om förekomst av dödligt våld i nära relationer. 

 

Internationellt 
Rapporten Global and regional estimates of violence against women: prevalence and health 

effects of intimate partner violence and non-partner sexual violence från World Health 

Organization (WHO) 2013, visar att nästan en tredjedel av världens kvinnor i åldern 15 till 69 

år, har erfarenheter av fysiskt och/eller sexuellt våld från en partner någon gång i livet. 

Kvinnor i åldern 40 till 44 år rapporterar den högsta utsattheten (37,8 %). Enligt studien har 

kvinnor med erfarenheter av utsatthet för våld från en partner, mer än dubbelt så hög risk att 

drabbas av depression jämfört med kvinnor som inte har varit utsatta. För nästan hälften av de 

kvinnor som mördades i världen under 2012 var förövaren en partner eller en familjemedlem. 

 

Enligt en studie (FRA 2014) där 42 000 kvinnor i EU:s 28 medlemsstater intervjuats har en av 

tre erfarenheter av någon form av fysiskt och/eller sexuellt våld efter sin femtonårsdag. För 22 

procent av kvinnorna är förövaren en man som de har eller har haft en nära relation till. 

Undersökningens resultat indikerar att unga kvinnor som grupp är särskilt sårbara att utsättas 

för brott. Majoriteten av de utsatta kvinnorna vände sig varken till polisen eller någon 

brottsofferstödjande organisation. Detta är särskilt tydligt i de medlemsstater där diskussioner 

om personliga erfarenheter av våldsutsatthet inte utgör någon norm.  

 

Nationellt 
Under 2014 presenterades två större nationella kartläggningar om våldsutsatthet. Den ena är 

Nationellt centrum för kvinnofrids (NCK) rapport Våld och hälsa ï en 

befolkningsundersökning om kvinnors och mäns våldsutsatthet samt kopplingen till hälsa och 

den andra är Brottsförebyggande rådets rapport Brott i nära relationer ï En nationell 

kartläggning. NCK:s rapport omfattar våldsutsatthet i alla olika typer av relationer, medan 

Brås rapport är inriktad på våldsutsatthet där det finns en nära relation mellan offret och 

förövaren. Nedan redovisas ett urval av rapporternas resultat. 

 

Våld och hälsa 

I NCK:s studie bjöds 10 000 män och 10 000 kvinnor, slumpmässigt utvalda, i åldern 18 till 

74 år in att delta i undersökningen. Svarsfrekvensen uppgick till 52 procent (57 % kvinnor 

och 47 % män). Utsatthet för sexuellt, fysiskt respektive psykiskt våld har studerats i ett 

livstidsperspektiv, i barndomen och i vuxenlivet. Likaså har utsatthet under det senaste året 
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(våren 2011 till våren 2012) studerats specifikt. Kopplingen mellan utsatthet för våld och 

olika indikatorer på ohälsa har också undersökts. 

 

Utsatthet i vuxenlivet 

Ungefär var femte kvinna och var fjärde man har blivit utsatta för fysiskt våld eller hot om 

sådant våld i vuxenlivet. För 14 procent av kvinnorna och 5 procent av männen var förövaren 

vid våldstillfället en aktuell eller tidigare partner. 20 procent av kvinnorna och 8 procent av 

männen har under någon period i sitt vuxna liv, levt med utsatthet för upprepat och 

systematiskt psykiskt våld som utövats av en aktuell eller tidigare partner. 

 

När det gäller sexuellt våld, inklusive sexuell förnedring och sexuella trakasserier, har nästan 

50 procent av kvinnorna och 15 procent av männen erfarenheter av detta i vuxenlivet. Sju 

procent av samtliga kvinnor och en (1) procent av samtliga män uppgav att de utsatts för 

sexuella övergrepp med fysiskt våld eller hot om fysiskt våld av en aktuell eller tidigare 

partner.  

 

Utsatthet under senaste året 

Vad gäller fysiskt våld eller hot om sådant våld har cirka fyra procent av kvinnorna och cirka 

fem procent av männen, i åldern 18-74 år, blivit utsatta under senaste året (våren 2011 till 

våren 2012). För drygt 50 procent av de utsatta kvinnorna var förövaren vid våldstillfället en 

aktuell eller tidigare partner och för cirka åtta procent var det en okänd person. Bland de 

utsatta männen däremot var det 45 procent som uppgav att förövaren var en helt okänd man 

och cirka 25 procent uppgav att det var den aktuella partnern. 

 

Nästan 5 procent av kvinnorna och 2,5 procent av männen har varit utsatta för upprepat och 

systematiskt psykiskt våld av en aktuell eller tidigare partner under samma tidsperiod. 

 

Någon form av sexuellt våld har cirka 15 procent av kvinnorna och 5 procent av männen varit 

utsatta för under det senaste året. Av de kvinnor som utsatts för de allvarligaste formerna av 

sexuella övergrepp uppgav cirka hälften att de utsatts av en aktuell eller tidigare partner.
2
  

 

Utsatthet i barndomen 

Av de personer som deltagit i studien har 15 procent av kvinnorna och 13 procent av männen 

erfarenheter av att ha bevittnat våld mellan föräldrarna i barndomen, varav 6 respektive 4 

procent vid upprepade tillfällen. 14 procent kvinnor och 17 procent män har erfarenhet av 

upprepad utsatthet för fysiskt våld i sin barndom. Vad gäller kvinnorna var förövaren oftast en 

vuxen och för männen oftast en jämnårig. 

 

54 procent kvinnor och 20 procent män uppger att de varit utsatta för sexuellt våld inklusive 

sexuella trakasserier före 18 års ålder. Bland kvinnor och män var det i stort sett lika vanligt 

                                                           
2
 Antalet män som utsatts för sexuellt våld under det senaste året är så få vilket innebär att beräkningar av 

andelen kända respektive okända förövare blir för osäkra. 
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att ha blivit utsatt för sexuella övergrepp av en vuxen som av en jämnårig. Förövaren uppgavs 

i ytterst få fall vara en kvinna. 

 

Totalt sett har 75 procent av kvinnorna och 77 procent av männen vid ett eller flera tillfällen 

under sin barndom utsatts för någon typ av sexuellt, fysiskt eller psykiskt våld. 

 

Genomgående visar resultaten att de kvinnor och män som drabbats av sexuellt, fysiskt eller 

psykiskt våld under barndomen redovisade en flera gånger högre prevalens av utsatthet för 

samma typ av våld under sitt vuxna liv, jämfört med de som inte utsatts i barndomen. 

 

Utsatthet i ett livsperspektiv 

Totalt sett anger 81 procent kvinnor och 80 procent män att de utsatts för någon typ av fysiskt, 

psykiskt eller sexuellt våld i ett livsperspektiv. 46 procent kvinnor och 38 procent män anger 

att våldet har varit allvarligt. 

 

Kopplingar till ohälsa 

23 procent kvinnor och 16 procent män uppgav en aktuell fysisk ohälsa. Bland de kvinnor 

som utsatts för allvarligt fysiskt våld i sitt vuxna liv var det en och en halv gånger vanligare 

med aktuell fysisk ohälsa. Bland utsatta män var kopplingen mellan utsatthet för allvarligt 

fysiskt våld i vuxenlivet och aktuell fysisk ohälsa mycket svag.  

 

Av de personer som utsatts för allvarligt sexuellt våld i barndomen uppgav 26 procent kvinnor 

och 16 procent män symtom som tyder på posttraumatiskt stressyndrom (PTSD). 

 

Bland de kvinnor och män som varit utsatta för allvarligt psykiskt våld i barndomen var det 

mellan tre till fem gånger så vanligt med tecken på aktuella PTSD-symtom, jämfört med de 

som inte varit utsatta. Sannolikheten att ha drabbats av hjärtinfarkt under de senaste fem åren, 

var tre gånger så hög bland kvinnor i åldern 56-74 år som varit utsatta för allvarligt psykiskt 

våld i barndomen, jämfört med de i samma ålder som inte varit utsatta. 

 

Andelen kvinnor som uppvisade psykisk och fysisk ohälsa var relativt lika oavsett om de varit 

utsatta för allvarligt fysiskt, psykiskt eller sexuellt våld eller om de varit utsatta i barndomen 

eller i vuxen ålder. 

 

Brott i nära relationer – en nationell kartläggning 

Ett slumpmässigt urval om 20 000 personer i åldern 16 till 79 år inkluderades i 

Brottsförebyggande rådets undersökning Brott i nära relationer (2014). Svarsfrekvensen var 

62,7 procent. Utsatthet för fysiskt och psykiskt våld under år 2012 samt livstiden har 

studerats
3
. 

  

                                                           
3
 Med psykiskt våld avses kränkningar, försök att inskränka friheten, hot och trakasserier. Med fysiskt våld avses 

misshandel, grov misshandel, sexualbrott och grovt sexualbrott. I denna studie har alltså sexualbrott inkluderats i 

kategorin fysiskt våld. 
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Utsatthet under 2012 

Totalt uppger 6,8 procent av befolkningen att de har utsatts för brott i nära relation under 

2012. Fler uppger att de varit utsatta för psykiskt än fysiskt våld (6,5 respektive 2,1 %). 

Andelen utsatta kvinnor är i princip lika stor som andelen utsatta män (7 % kvinnor och 6,7 % 

män). Även vad gäller de olika typerna av våldsutsatthet är det jämnt mellan könen. 6,8 

procent kvinnor och 6,2 procent män har varit utsatta för psykiskt våld, medan 2,2 procent 

kvinnor och 2 procent män varit utsatta för fysiskt våld (inklusive sexuellt våld). Men fler 

kvinnor är utsatta för grövre våld och har betydligt större behov av hjälp och stödinsatser, 

främst sjukvård. Av de personer som blivit utsatta för grov misshandel uppgav 29,1 procent 

av kvinnorna och 2,4 procent av männen att de har behövt uppsöka en läkare, sjuksköterska 

eller tandläkare. 

 

En återkommande utsatthet är också vanligare bland kvinnor än män. 56 procent av de 

kvinnor som var utsatta för psykiskt våld uppgav att de var upprepat utsatta, medan 

motsvarande siffra för männen var 40,8 procent. Vad gäller det fysiska våldet var 26,1 procent 

av de utsatta kvinnorna och 20,5 procent av de utsatta männen upprepat utsatta. Av dem som 

utsattes för fysiskt våld under 2012 blev närmare 85 procent även utsatta för psykiskt våld. 

 

Utsattheten under 2012 är högst bland personer i åldern 20 till 24 år (cirka 12 %) följt av 

personer i åldern 25 till 34 år (cirka 10 %). När män och kvinnor studeras separat 

framkommer att kvinnor i åldern 20 till 24 år är en extra utsatt grupp. För män är utsattheten 

jämnt fördelad i åldern 20 till 44 år. 

 

Ett antal bakgrundsfaktorer har studerats och visar att vilken familjerelation en lever i har 

störst påverkan på utsattheten för brott i nära relationer. Ensamstående föräldrar har i störst 

utsträckning uppgett att de varit utsatta för brott i nära relationer under 2012 (drygt 13 %). 

Ensamstående kvinnor med barn är särskilt utsatta. Kvinnor med förgymnasial utbildning som 

högsta utbildningsnivå uppger en högre utsatthet än kvinnor med eftergymnasial utbildning 

(8,4 respektive 6 %).
4
 

 

Ekonomiska förutsättningar har studerats genom att personerna som deltagit i studien fick 

svara på frågan om de skulle ha möjlighet att skaffa fram 15 000 kronor inom en vecka. Bland 

männen uppvisas inga skillnader i ekonomiska förutsättningar beroende på om de varit utsatta 

för brott i nära relationer eller inte. Bland kvinnorna däremot visar det sig att cirka 25 procent 

av de som utsatts för brott i nära relationer inte skulle ha möjlighet att få fram 15 000 kronor 

inom en vecka, medan motsvarande siffra för de som inte utsatts är ca 15 procent. Personer 

boende i småhus är mindre utsatta än personer boende i flerfamiljshus. Denna skillnad gäller 

för både män och kvinnor. 

  

                                                           
4
 Bland män med olika utbildningsnivå finns inga statistiskt säkerställda skillnader. 
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Utsatthet någon gång i livet 

Drygt var femte person har någon gång i sitt liv utsatts för brott i nära relation. Det rör sig om 

drygt 25 procent kvinnor och nästan 17 procent män. Kvinnor har uppgett den högsta 

utsattheten både vad gäller psykiskt (23,5 % kvinnor jämfört med 14,5 % män) och fysiskt 

våld (15 % kvinnor jämfört med 8,1 % män). När det gäller utsatthet för sexualbrott samt 

grovt sexualbrott, som i denna studie, Brott i nära relationer (Brå 2014), ingår i kategorin 

fysiskt våld, har 8,7 procent kvinnor och 0,8 procent män varit utsatta för det. 

 

En stor andel av de personer som utsatts för fysiskt våld under sin livstid, har också varit 

utsatta för psykiskt våld (81 %), vilket även var fallet för personer utsatta för fysiskt våld 

under senaste året (2012). Den åldersgrupp som i störst utsträckning uppger utsatthet under 

sin livstid är personer i åldern 25 till 44 år (ungefär var fjärde person). Bland kvinnor i alla 

åldersgrupper samt män i alla åldersgrupper, förutom 16 till 24 år, är det vanligast att ha blivit 

utsatt för brottstypen kränkningar (ingår i kategorin psykiskt våld). 

 

Andel av befolkningen (i %) som utsatts för brott i en nära relation under 2012. 

Särredovisning för kön. 

 Totalt Kvinnor Män 

Utsatta för någon av brottstyperna nedan 21,1 25,5 16,8 

Utsatta för psykiskt våld 18,9 23,5 14,5 

Kränkningar 14,8 19,1 10,6 

Försök att inskränka friheten 8,8 11,1 6,7 

Hot 7,4 12,2 2,6 

Trakasserier 5,6 7,8 3,3 

Utsatta för fysiskt våld 11,5 15,0 8,1 

Misshandel 10,3 13,1 7,5 

Grov misshandel 4,7 6,2 3,2 

Sexualbrott 2,8 5,1 0,5 

Grovt sexualbrott 2,0 3,6 0,3 

 

Nationella trygghetsundersökningen 

Den Nationella trygghetsundersökningen (NTU) är en årlig brottsoffer- och 

trygghetsundersökning som genomförs av Brottsförebyggande rådet (Brå), sedan år 2006, på 

uppdrag av regeringen. Det är en så kallad självrapporteringsstudie där ett slumpmässigt urval 
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av befolkningen i åldern 16 till 79 år, tillfrågas om sina erfarenheter av utsatthet för brott.
5
  

I undersökningen finns brottskategorin Brott mot enskild person och där ingår brottstyperna 

misshandel, hot, sexualbrott, personrån, bedrägerier och trakasserier. Nedan redovisas statistik 

från NTU 2016 - som redogör för utsattheten under 2015 - för brottstyperna misshandel, 

sexualbrott och trakasserier. Det är knappt 12 000 personer som via enkäter eller 

telefonintervjuer svarat på frågor. Hur stor andel av de som utsatts för brott som uppgett att de 

anmält händelsen till polisen redovisas också.
6
  

 

Misshandel 

Två procent av de svarande uppger att de varit utsatta för misshandel under 2015. Det 

motsvarar cirka 150 000 personer i befolkningen och är en minskning på 0,1 procentenheter 

sedan året innan. När det gäller misshandelsbrott ses en svagt nedåtgående trend sedan 

undersökningen inleddes och andelen utsatta har minskat med 0,7 procentenheter. Frågan som 

ställs för att kartlägga omfattningen av misshandel ªr: òSlog, sparkade eller utsatte n¬gon dig 

med avsikt för något annat fysiskt våld, så att du skadades eller så att det gjorde ont, under 

fºrra ¬ret?ò 

 

Fler män än kvinnor är utsatta för misshandel (2,5 respektive 1,5 %). När det gäller allvarlig 

misshandel har män fram till årets mätning varit mer utsatta. Under 2015 är det dock 0,4 

procent av både kvinnorna och männen som varit utsatta för allvarlig misshandel.
7
 Men en 

större andel kvinnor än män, av de som har varit utsatta för misshandel, uppger att det inte var 

en engångsföreteelse utan skedde vid upprepade tillfällen. Den åldersgrupp som har den 

största andelen utsatta (4,7 %) är personer i åldern 20-24 år. Andelen utsatta är lägre ju högre 

åldersgrupp det är. Om hänsyn tas till kön är det unga män i åldern 16-24 år som uppger den 

högsta utsattheten (5 %). Men trenden för denna grupp har varit nedåtgående, undantaget år 

2013. För kvinnor i åldern 16-24 år har det också varit en nedåtgående trend över tid ï dock 

inte lika tydlig. 

 

Det är en betydligt större andel kvinnor än män (45 respektive 10 %) som uppger att 

gärningspersonen var en närstående. Att utsättas av en bekant är också vanligare för kvinnor 

än för män (36 respektive 25 %). Att gärningspersonen är helt okänd är däremot betydligt 

vanligare bland männen - 66 procent jämfört med 18 procent för kvinnorna. 

  

                                                           
5
 En annan årligen återkommande självrapporteringsstudie som också tar upp utsatthet för brott är SCB:s 

undersökning av levnadsförhållanden (ULF). Den har en bredare inriktning på individers välfärdssituation. För 

vidare läsning se: www.scb.se/ulf/ 
6
 Benägenheten att anmäla minskar då gärningspersonen är en närstående. Det är inte ovanligt att kvinnor som 

utsatts för våld av en närstående väljer att inte göra en polisanmälan då de vill skydda gärningspersonen, hålla 

det som hänt privat eller är rädda för konsekvenserna av en anmälan. Att avvakta med att göra en anmälan i hopp 

om att situationen ska förbättras är vanligt. (Brå 2014) 
7
 Kvinnors utsatthet för misshandel underskattas troligtvis i större utsträckning än männens. Detta eftersom det 

är mer vanligt att kvinnor blir utsatta av en närstående, vilket visat sig bidra till en underrapportering. (Brå 2014) 
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Relation till gärningspersonen (i %) vid utsatthet för misshandel år 2015. 

Särredovisning för kön. 

 
 

27 procent av händelserna gällande misshandel uppges vara polisanmälda. När det gäller grov 

misshandel är siffran 61 procent. 

 

Sexualbrott 

Frågan som ställs i den Nationella trygghetsundersökningen (NTU) gällande utsatthet för 

sexualbrott ªr fºljande: òOfredade, tvingade eller angrep någon dig sexuellt under förra året? 

Det gäller både allvarliga och mindre allvarliga händelser, till exempel hemma, på jobbet, i 

skolan eller på någon allmän plats.ò 1,7 procent ï vilket motsvarar cirka 129 000 personer av 

befolkningen - uppger att de varit utsatta för sexualbrott under 2015. Det är en ökning med 

0,7 procentenheter jämfört med 2014. Av de 1,7 procent som varit utsatta för sexualbrott 

under 2015, uppger 47 procent att de blivit utsatta mer än en gång. Det totala antalet händelser 

uppskattas till ca 482 000 och är betydligt fler än något annat år. Sedan undersökningen 

startades har antalet sexualbrottshändelser varierat kraftigt över tid. 

 

Kvinnor uppger en betydligt högre utsatthet för sexualbrott än män (3 respektive 0,4 %). För 

män har utsattheten legat på ungefär samma nivå sedan undersökningen startade år 2005. 

Kvinnors utsatthet har däremot - jämfört med tidigare år då den legat relativt stabilt - ökat 

under de tre senaste åren. Den högsta utsattheten - nio procent - har kvinnor i åldern 16-24 år. 

Deras utsatthet har dessutom ökat kraftigt jämfört med året innan då den låg på fyra procent. 

Bland män är utsattheten jämnt fördelad mellan åldersgrupperna. 

 

34 procent av sexualbrotten uppges ha varit av ett allvarligare slag, vilket innebär att de kan 

ses som försök till eller fullbordat sexuellt tvång eller våldtäkt. Fyra procent av de som utsatts 

för sexualbrott har utsatts för nästan hälften av samtliga sexualbrottshändelser. 
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Relation till gärningspersonen (i %) vid utsatthet för sexualbrott år 2015.
8
  

 
 

Totalt sett var gärningspersonen en närstående i tio procent av fallen. För 21 procent av de 

som uppgett utsatthet för sexualbrott var gärningspersonen en bekant och för 69 procent 

någon helt okänd. Relationen till gärningspersonen har varierat över tid och ingen tydlig trend 

går att urskilja. 

 

Av sexualbrotten uppges nio procent vara anmälda till polisen. Det är en ökning med en (1) 

procentenhet sedan år 2014. År 2010 uppmättes den högsta siffran sedan studien genomfördes 

första gången, då anmälningsbenägenheten gällande sexualbrott var 23 procent. 

 

Trakasserier 

Med trakasserier menas att vid upprepade tillfällen till exempel bli förföljd eller få oönskade 

besök, telefonsamtal, meddelanden och liknande. 4,7 procent av de tillfrågade personerna 

uppger att de utsattes för trakasserier under år 2015. Det är en ökning sedan föregående år då 

fyra procent var utsatta. Kvinnor är mer utsatta än män (5,7 respektive 3,7 %). Denna skillnad 

har funnits sedan år 2005 då studien genomfördes för första gången. Utsattheten är som högst 

bland unga kvinnor i åldern 16-24 år (8,3 %). 

 

15 procent av de utsatta upplever att händelserna var mycket skrämmande och 35 procent att 

de var ganska skrämmande. Knappt en fjärdedel uppger att de varit utsatta för 11-99 händelser 

och 12 procent att de utsatts för ett mycket stort antal händelser (100 eller fler). 

 

                                                           
8
 Relation till gärningspersonen gällande sexualbrott särredovisas inte uppdelat på kön, då antalet rapporterade 

händelser riktat mot män är få. 
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Relation till gärningspersonen (%) vid utsatthet för trakasserier år 2015. 

Särredovisning för kön. 

 
 

Kvinnor utsätts i högre utsträckning för trakasserier av en närstående jämfört med män (15 

respektive 11 %). Män däremot uppger oftare än kvinnor att gärningspersonen var en bekant 

(35 respektive 28 %). Vanligast bland både kvinnor och män är dock att gärningspersonen är 

en helt okänd person (46 respektive 54 %). En del kan inte svara på om gärningspersonen var 

en känd eller okänd person. 

 

Knappt en femtedel anger att de har polisanmält sin utsatthet för trakasserier. Det är en siffra 

som legat stabilt sedan mätningen inleddes år 2005. 

 

Dödligt våld i nära relationer 

Enligt en studie från Brottsförebyggande rådet (Brå) från 2015, gällande utvecklingen av det 

dödliga våldet i Sverige mellan år 1990-2014, har det skett en minskning av dödligt våld inom 

partner- och familjerelationer. Under perioden 2008-2013 har det dödliga våldet mot kvinnor i 

nära relationer minskat till i snitt 13 fall per år, från att sedan år 1990 ha legat på i snitt 17 fall 

per år. Minskningen gäller främst offer i åldrarna 30-49 år. 

 

I rapporten Brottsutvecklingen i Sverige 2008-2011, också den från Brå (2012), framkommer 

att fyra män dödades årligen under perioden 1990-2010 av en nuvarande eller tidigare partner. 

I de här fallen var det vanligt att de kvinnliga gärningspersonerna tidigare varit utsatta för våld 

av det manliga offret.  

 

  

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

Okänd Bekant Närstående Vet ej 

Kvinnor 

Män 



17 

 

Kriminalstatistik 
Detta avsnitt innehåller kriminalstatistik som upprättas av Brottsförebyggande rådet. Antal 

polisanmälningar av följande brottstyper redovisas: 

 

 misshandel, inklusive grov
9
, inomhus av bekant i nära relation, mot kvinna respektive 

man över 18 år 

  misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant, mot flicka respektive pojke under 18 

år 

  grov kvinnofridskränkning 

 grov fridskränkning mot man respektive kvinna över 18 år 

  samt grov fridskränkning mot flicka respektive pojke under 18 år. 

 

Statistiken omfattar Göteborgs kommun för åren 2009-2015.
10

 Jämförelser görs mellan 

stadens tio stadsdelar. Jämförelser görs också mellan de tre storstäderna Stockholm, Göteborg 

och Malmö. Statistik över polisanmälningar för brott mot vuxna respektive barn redovisas 

separat.
11

 

  

                                                           
9
 Polisanmälningar för brottstyperna misshandel av normalgraden samt grov misshandel har slagits ihop och 

redovisas tillsammans. 
10

 I statistiken över anmälda brott redovisas samtliga händelser som anmälts och registrerats som brott hos polis, 

tull och åklagare i landet. Även brott som har ägt rum tidigare, men anmälts under redovisningsåret finns med i 

statistiken, liksom brott som anmälts i Sverige men begåtts utomlands. 
11 Enligt uppgifter från Brottsförebyggande rådet har brottskoderna gällande misshandel inomhus av bekant i 

nära relation för kvinna respektive man över 18 år, även använts för brott där den misstänkte är bekant utan en 

nära relation till offret. Koderna har alltså använts på ett vidare sätt än som var tänkt. Detta innebär att statistiken 

som redovisas för brottskategorin misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant i nära relation, inte blir helt 

rättvisande vad gäller relationen mellan offer och gärningsperson, då den även innehåller misshandel inomhus av 

bekant utanför nära relation. Sedan november 2015 har Polisen infört nya rutiner för att säkerställa att händelser 

där den misstänkte är bekant till offret, inte kodas som brott i nära relation.  
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Vuxna 
Misshandel 

Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant i nära relation, mot man respektive 

kvinna över 18 år, antal, Göteborgs kommun, år 2009-2015. 

 
 

Antal polisanmälningar om misshandel inomhus av bekant i nära relation år 2015, är 802 för 

kvinnor och 183 för män. För samtliga år är anmälningarna betydligt fler gällande kvinnor än 

män. Mellan år 2009 till 2015 har anmälningarna gällande misshandel mot både kvinnor och 

män ökat (20,6 respektive 26,2 %). Mellan år 2014 och 2015 har det dock skett en minskning 

för båda kategorier. 

 

Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant i nära relation, mot kvinna 18 år eller 

äldre, antal, per stadsdel, år 2009-2015. 
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Angered och Östra Göteborg är de två stadsdelar som för samtliga år, har flest antal 

polisanmälningar gällande misshandel inomhus mot kvinna 18 år eller äldre av bekant i nära 

relation. År 2015 är det 121 anmälningar i Angered och 108 i Östra Göteborg. För båda 

stadsdelar är trenden nedåtgående mellan år 2014 och 2015, men i Östra Göteborg är 

nedgången betydligt kraftigare (21,7 %). Lägst antal anmälningar 2015 har stadsdelarna 

Örgryte-Härlanda (53) samt Norra Hisingen (49). 

 

Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant i nära relation, mot man 18 år eller 

äldre, antal, per stadsdel, år 2009-2015. 

 
 

År 2015 har Norra Hisingen flest antal polisanmälningar (25) om misshandel inklusive grov, 

inomhus mot man av bekant i nära relation. Näst flest anmälningar samma år har stadsdelarna 

Centrum, Lundby och Västra Hisingen (vardera 21 stycken), vilket är fyra färre än Norra 

Hisingen. År 2014 har Angered flest anmälningar (34), men en kraftig minskning (44,1 %) 

har skett till 2015. Västra Göteborg och Majorna-Linné har minst antal anmälningar år 2015 

(vardera 11 stycken). 
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Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant i nära relation, kvinna 18 år eller äldre, 

per 100 tusen invånare, jämförelse mellan Stockholm, Göteborg och Malmö, år 2009-

2015. 

 
 

Vid en jämförelse mellan de tre storstäderna Stockholm, Göteborg och Malmö, är det Malmö 

som har flest antal anmälningar per hundratusen invånare för samtliga år i mätperioden, 

gällande misshandel, inklusive grov, inomhus mot kvinna av bekant i nära relation. Skillnaden 

är som störst år 2014 då Malmö har 209 anmälningar, Göteborg 154 och Stockholm 146. Fler 

anmälningar gjordes i Stockholm än i Göteborg för samtliga år utom 2014. 

 

Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant i nära relation mot man 18 år eller äldre, 

per 100 tusen invånare, jämförelse mellan Stockholm, Göteborg och Malmö, år 2009-

2015. 
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När det gäller misshandel, inklusive grov, inomhus mot man av bekant i nära relation, är det 

Stockholm som har flest anmälningar för samtliga år. År 2015 skiljer det tio anmälningar 

mellan Göteborg (34) och Stockholm (44) och sex mellan Göteborg och Malmö (28). 

Skillnaden mellan Stockholm och Göteborg är som minst år 2013, då det endast skiljer fem 

anmälningar. År 2009 och 2010 har Malmö fler anmälningar än Göteborg, år 2011 är de lika 

många men resterande år i mätperioden är de fler i Göteborg än i Malmö. 

 

Grov kvinnofridskränkning och grov fridskränkning 

Fridskränkningsbrotten, det vill säga grov kvinnofridskränkning och grov fridskränkning, 

infördes i Brottsbalken 1998 och är unika till sin konstruktion eftersom flera enskilda, i sig 

straffbara, handlingar tillsammans kan utgöra ett grovt brott. Gärningarna ska ha riktats mot 

en närstående eller tidigare närstående person. 

 

Grov kvinnofridskränkning ska tillämpas om gärningarna har begåtts av en man mot en 

kvinna, som han är eller har varit gift med eller som han bor eller har bott tillsammans med 

under äktenskapsliknande förhållanden.  

 

Vid våld i samkönade relationer eller i relationer där parterna inte bor eller har bott 

tillsammans kan grov fridskränkning tillämpas. Begreppet närstående omfattar vid grov 

fridskränkning även gärningsmannens föräldrar och syskon eller övrig nära släkt. Det 

innefattar även gärningsmannens barn samt andra barn som gärningsmannen bor eller har bott 

tillsammans med. 

 

De handlingar som omfattas av lagstiftningen är exempelvis misshandel, olaga hot, olaga 

tvång, sexuellt eller annat ofredande samt sexuellt utnyttjande. Varje brottslig handling ska ha 

varit del av en upprepad kränkning av brottsoffrets integritet, samt syftat till att allvarligt 

skada brottsoffrets självkänsla. (SOU 2011:85) Sedan den 1 juli 2013 omfattar 

fridkränkningsbrotten även skadegörelse samt överträdelse av kontaktförbud. Straffminimun 

höjdes även från fängelse i sex månader till fängelse i nio månader. Straffmaximum är 

fängelse i högst sex år. 
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Grov kvinnofridskränkning, Göteborgs kommun, antal, år 2005-2015. 

 
 

Antalet polisanmälningar gällande grov kvinnofridskränkning har under den senaste 

tioårsperioden legat på en relativt stabil nivå i Göteborg. Det har skett en minskning från 141 

anmälningar år 2005 till 121 2015 (14,2 %). 2008 gjordes flest anmälningar (163). Från 2014 

har en uppgång skett och den 1 juli 2013 ändrades lagen om grov kvinnofridskränkning och 

grov fridskränkning till att också omfatta skadegörelsebrott och överträdelse av 

kontaktförbud, vilket kanske skulle kunna vara en förklaring till detta. 

 

Grov kvinnofridskränkning, antal, per stadsdel, år 2009-2015. 
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Flest antal polisanmälningar gällande grov kvinnofridskränkning 2015 har stadsdelen Östra 

Göteborg (19) och näst flest har Angered (17). År 2014 är det omvänt mellan de två 

stadsdelarna och i Angered skedde en nedgång på 34,6 procent mellan år 2014 och 2015, 

medan det i Östra Göteborg under samma period skedde en ökning på 18,8 procent. Lägst 

antal anmälningar år 2015 har Majorna-Linné (3) följt av Askim-Frölunda-Högsbo (6). 

 

Grov kvinnofridskränkning, antal, jämförelse mellan Stockholm, Göteborg och Malmö, 

år 2009-2015.
12

 

 
 

Vid en jämförelse mellan de tre storstäderna Stockholm, Göteborg och Malmö visar det sig att 

antalet anmälningar gällande grov kvinnofridskränkning är flest i Stockholm under samtliga år 

i mätperioden. Kurvorna för de tre städerna följs åt relativt väl över tid. Både i Stockholm och 

Göteborg är trenden uppåtgående mellan år 2014 och 2015
13

, medan den i Malmö ligger kvar 

på samma nivå.
14

 

  

                                                           
12

 Utifrån det relativt låga antalet polisanmälningar i de tre storstäderna när det gäller grov kvinnofridskränkning 

görs jämförelsen i antal anmälningar och inte per hundratusen invånare. Det gör att antalet anmälningar här inte 

är satta i proportion till storleken på befolkningen. 
13

 En förklaring till denna uppgång skulle, som tidigare nämnts, kunna vara att lagstiftningen ändrades 1 juli 

2013, till att även omfatta skadegörelsebrott och överträdelse av kontaktförbud. 
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Grov fridskränkning, mot man respektive kvinna 18 år eller äldre, antal, Göteborgs 

kommun, år 2009-2015. 

 
 

Polisanmälningarna om grov fridskränkning är fler för kvinnor än män samtliga år, förutom 

2011 då det är två fler för män än kvinnor (13 respektive 11). Mellan 2014 och 2015 har 

anmälningarna mot kvinnor minskat med 52,4 procent. Även för män har en minskning av 

antalet anmälningar skett mellan år 2014 till år 2015 (66,7 %).
15

 

 

Grov fridskränkning mot kvinna 18 år eller äldre, antal, jämförelse mellan Stockholm, 

Göteborg och Malmö, år 2009-2015.
16

 

 

                                                           
15

 Antal anmälningar gällande grov fridskränkning är totalt sett relativt få och redovisas därmed inte uppdelat per 

stadsdel. 
16

 Utifrån det relativt låga antalet polisanmälningar i de tre storstäderna när det gäller grov fridskränkning görs 

jämförelsen i antal anmälningar och inte per hundratusen invånare. Det gör att antalet anmälningar här inte är 

satta i proportion till storleken på befolkningen. 
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Stockholm har samtliga år flest antal anmälningar gällande grov fridskränkning mot kvinna. 

År 2015 gjordes 33 anmälningar i Stockholm, 10 i Göteborg och 6 i Malmö. I Stockholm har 

antalet anmälningar mellan år 2009 och 2015 minskat med 46,8 procent. Trenden är 

nedåtgående i samtliga tre kommuner mellan år 2014 och 2015. 

 

Grov fridskränkning mot man 18 år eller äldre, antal, jämförelse mellan Stockholm, 

Göteborg och Malmö, år 2009-2015.
17

 

 
 

Liksom är fallet när det gäller grov fridskränkning mot kvinna över 18 år, har Stockholm 

samtliga år i mätperioden flest anmälningar gällande grov fridskräning mot man. 2015 gjordes 

23 anmälningar i Stockholm, 3 i Göteborg samt 5 i Malmö. För samtliga tre kommuner är 

trenden nedåtgående mellan år 2014 och 2015. I Malmö är det inga anmälningar år 2009 och 

2012. 

  

                                                           
17

 Utifrån det relativt låga antalet polisanmälningar i de tre storstäderna när det gäller grov fridskränkning görs 

jämförelsen i antal anmälningar och inte per hundratusen invånare. Det gör att antalet anmälningar här inte är 

satta i proportion till storleken på befolkningen. 
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Barn 
För barn finns inte någon brottskod gällande misshandel inomhus av bekant i nära relation, 

som det gör för vuxna. Den kod som finns för personer under 18 år är misshandel inomhus av 

bekant. Detta gör att det via kriminalstatistiken inte går att få uppgifter om antalet 

polisanmälningar gällande misshandel mot barn i nära relationer. Föräldrars våld mot barn, 

syskonvåld samt våld i unga partnerrelationer går alltså inte att urskilja, utan återfinns i 

kategorin misshandel inomhus av bekant. I fall då det rör sig om upprepade straffbara 

handlingar som riktat sig mot en närstående eller tidigare närstående person, kan brottet grov 

fridskränkning användas istället. 

 

Statistik över anmälningar gällande barn i åldern 0 till 6 år respektive 7 till 17 år, redovisas 

separat. 

 

Misshandel 

Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant mot flicka respektive pojke 0-6 år, antal, 

Göteborgs kommun, år 2009-2015. 

 
 

Det är fler polisanmälningar om misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant, mot pojkar i 

åldern noll till sex år jämfört med flickor, för alla år utom 2015. År 2015 är det 73 

polisanmälningar gällande flickor och 64 gällande pojkar. Utvecklingen av antalet 

anmälningar över tid är i stort sett densamma för flickor som för pojkar, förutom mellan år 

2014 och 2015, då antalet anmälningar minskar för pojkar medan de ökar för flickor. Under 

hela mätperioden har anmälningarna om misshandel mot pojkar minskat med 4,5 procent, 

medan de för flickor istället har ökat med 78 procent. 
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Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant mot barn 0-6 år, antal, per stadsdel, år 

2009-2015. 

 
 

Flest anmälningar om misshandel, inklusive grov, mot barn i åldern noll till sex år inomhus 

av bekant år 2015, har gjorts i stadsdelen Angered (26) och näst flest i Norra Hisingen (20). 

Minst antal anmälningar år 2015 har gjorts i stadsdelarna Majorna-Linné (4), Lundby (5) och 

Centrum (6). För stadsdelarna Angered, Askim-Frölunda-Högsbo, Centrum och Örgryte-

Härlanda är trenden stigande från år 2014 till 2015. I tre stadsdelar har det gjorts lika många 

anmälningar år 2014 som 2015 och för resterande tre är trenden fallande mellan de två åren. 

 

Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant mot barn 0-6 år, per 100 tusen invånare, 

jämförelse mellan Stockholm, Göteborg och Malmö, år 2009-2015. 
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Vid en jämförelse mellan Stockholm, Göteborg och Malmö, när det gäller misshandel, 

inklusive grov, inomhus av bekant mot barn noll till sex år, visar det sig att det är betydligt 

fler polisanmälningar per hundratusen invånare i Malmö år 2015 (91), jämfört med i 

Stockholm (37) och Göteborg (26). Sett över hela tidsperioden är ökningen 13 procent i 

Göteborg, 76 procent i Stockholm och 133 procent i Malmö. I både Malmö och Stockholm 

har trenden varit stigande sedan 2013, medan anmälningarna i Göteborg steg mellan 2013 till 

2014 för att sedan minska igen till år 2015. 

 

Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant mot flicka respektive pojke 7-17 år, 

antal, Göteborgs kommun, år 2009-2015. 

 
 

Under år 2015 har 224 polisanmälningar gällande misshandel inomhus av bekant mot pojkar i 

åldern 7 till 17 år gjorts. Motsvarande siffra för flickor i samma ålder är 167 anmälningar. År 

2009 och 2010 är antalet anmälningar om misshandel mot flickor fler än de gällande pojkar, 

medan det resterande år är tvärtom. För flickorna har anmälningarna minskat med 17 procent 

mellan år 2009 och 2015, medan de för pojkarna istället har ökat med 24 procent. 
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Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant mot barn 7-17 år, antal, per stadsdel, år 

2009-2015. 

 
 

Angered har samtliga år i mätperioden flest polisanmälningar gällande misshandel inomhus av 

bekant mot barn i åldern 7 till 17 år. Mellan år 2009 och 2015 minskade anmälningarna i 

Angered med 15 procent. Östra Göteborg är den stadsdel som har näst flest gjorda 

anmälningar år 2014 (57) och 2015 (49). Minst antal anmälningar år 2015 har Majorna-Linné 

(10) respektive Örgryte-Härlanda (22). I hälften av stadsdelarna är trenden uppåtgående från 

år 2014 till 2015. 

 

Misshandel, inklusive grov, inomhus av bekant mot barn 7-17 år, per 100 tusen 

invånare, jämförelse Stockholm, Göteborg och Malmö, år 2009-2015. 

 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Antal 

År 

Angered 

A-F-H 

Centrum 

Lundby 

Majorna-Linné 

Norra Hisingen 

Västra Göteborg 

Västra Hisingen 

Örgryte-Härlanda 

Östra Göteborg 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

200 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Antal 

År 

Stockholm 

Göteborg 

Malmö 



30 

 

 

Jämförelsen visar att Malmö har flest polisanmälningar per hundratusen invånare gällande 

misshandel inomhus av bekant mot barn i åldern 7 till 17 år, under mätperiodens samtliga år. 

År 2015 är det 183 anmälningar i Malmö jämfört med 94 i Stockholm och 72 i Göteborg. 

Mellan år 2013 och 2015 har det skett en viss minskning av antalet anmälningar i Göteborg (8 

%), en viss ökning i Stockholm (9 %) och en mer omfattande ökning i Malmö (42 %). 

 

Grov fridskränkning 

Med brottet grov fridskränkning kan flera enskilda, i sig straffbara, handlingar tillsammans 

utgöra ett grovt brott. Gärningarna ska ha riktats mot en närstående eller tidigare närstående 

person. Brottsrubriceringen grov fridskränkning kan tillämpas vid våld i samkönade relationer 

eller i relationer där parterna inte bor eller har bott tillsammans.
18

 Begreppet närstående 

omfattar vid grov fridskränkning även gärningspersonens föräldrar och syskon eller övrig nära 

släkt. Det innefattar även gärningspersonens barn samt andra barn som gärningspersonen bor 

eller har bott tillsammans med.
19

  

 

Grov fridskränkning mot flicka respektive pojke 0-17 år, Göteborgs kommun, antal, år 

2009-2015. 

 
 

År 2015 är det 29 polisanmälningar om grov fridskränkning mot flickor 0 till 17 år samt 23 

mot pojkar i samma ålder. Mellan 2014 och 2015 har det skett en ökning på drygt 26 procent 

för flickor och drygt 21 procent för pojkar. År 2011 är det flest antal anmälningar för samtliga 

                                                           
18

 Då det rör sig om en man som utövat våld mot en kvinna som han bor eller har bott tillsammans med under 

äktenskapsliknande förhållanden, används istället brottet grov kvinnofridskränkning. 
19

 För mer information om brottet se motsvarande avsnitt gällande vuxna. 
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redovisade år för både pojkar (61) och flickor (51). Trenden gällande antal polisanmälningar 

för pojkar och flickor har följts åt under i stort sett hela mätperioden. 
20

 

 

Grov fridskränkning mot barn 0-17 år, per 100 tusen invånare, jämförelse Stockholm, 

Göteborg och Malmö, år 2009-2015. 

 
 

Flest polisanmälningar gällande grov fridskräkning mot barn per hundra tusen invånare, har 

2015 gjorts i Malmö (18). I Stockholm är det elva anmälningar år 2015 och i Göteborg nio. 

Mellan år 2009 och år 2015 har det skett en minskning av antalet anmälningar i Stockholm, 

medan det i Göteborg och Malmö har skett en viss ökning. I Göteborg och Malmö är trenden 

uppåtgående mellan år 2014 och 2015, medan den i Stockholm är kraftigt nedåtgående sedan 

2011. 

  

                                                           
20

 Antal polisanmälningar för Göteborgs kommun gällande fridskränkning mot pojke respektive flicka är totalt 

sett relativt få, vilket innebär att ingen jämförelse görs mellan stadsdelarna. 
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Verksamheter i staden 
I detta kapitel presenteras ett antal verksamheter i Göteborgs Stad ï både kommunala, ideella 

och ett fåtal privata - som vänder sig till personer som lever med våld i nära relationer. För 

merparten av verksamheterna redovisas befintlig statistik. 

Kommunala 
Kriscentrum för kvinnor 

Kriscentrum för kvinnor (KCK) är Göteborgs Stads samlade resurs för kvinnor utsatta för 

våld i nära relationer och består av ett skyddat boende, en samtalsmottagning samt Utväg 

kvinnor. Verksamheten vänder sig till kvinnor som är skrivna i Göteborgs kommun. 

Kriscentrum för kvinnor har en jourtelefon som är öppen dygnet runt. 

 

Skyddade boendet 

Det skyddade boendet har tolv boendeplatser. Fem av platserna finns i ett kollektivt boende 

med stärkt tillsyn och stöd, sju platser finns i ett mer självständigt boende med egna 

lägenheter och tillgång till gemensamma utrymmen. Alla kvinnor och barn i boendet har en 

egen samordnare. Kontinuerliga risk- och skyddsbedömningar görs. För att kunna bo på KCK 

behövs ett biståndsbeslut från socialtjänsten. I verksamheten arbetar erfarna socionomer som 

har vidareutbildning. Alla kuratorer i boendet har vidareutbildning i barnsamtal. Barn från 

fyra år och uppåt får erbjudande om Trappan-samtal
21

. Det finns också en lekarbetspedagog 

med lärarkompetens och lekarbetspedagogutbildning som arbetar med barnen i boendet. 

 

Statistik för det skyddade boendet år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Beläggning i % 91 94 90 91 

Genomsnittlig boendetid 

(antal dygn) 

40 48 50 60 

Antal kvinnor 91 86 79 67 

Antal barn 76 96 72 61 

Hänvisningar p.g.a. 

platsbrist 

174 243 200 200 

 

Beläggningen på det skyddade boendet har varit relativt stabil under mätperioden och har 

varierat mellan 90 och 94 procent. 2015 var den 91 procent. Den genomsnittliga boendetiden 

har ökat kontinuerligt från 40 dygn per kvinna år 2012 till 60 dygn 2015. Mellan 2014 och 

2015 har den ökat med tio dygn. I och med att den genomsnittliga boendetiden har ökat, är det 

färre kvinnor som har kunnat tas emot och har under mätperioden minskat från 91 till 67. 

Antalet boende barn har mellan åren 2012 till 2015 minskat i takt med att antalet boende 

                                                           
21

 Trappan är en modell för krissamtal med barn som upplevt våld i sin familj och bygger på kristerapi på 

psykodynamisk grund (www.socialstyrelsen.se). 
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kvinnor har gjort det (undantaget år 2013 då antalet barn var tio fler (96) än antalet kvinnor 

(86) ). År 2015 var det 61 barn som bodde på Kriscentrum för kvinnor. 

 

Antal kvinnor som hänvisats vidare på grund av platsbrist har ökat från 174 år 2012 till 200 år 

2015, med en topp på 243 år 2013. Utöver de 200 kvinnorna har under 2015 fyra kvinnor 

hänvisats vidare på grund av allvarlig psykisk ohälsa och fem på grund av ett pågående 

missbruk. 22 har också hänvisats vidare på grund av att de inte var folkbokförda i Göteborgs 

kommun. KCK kan ibland mot en högre kostnad ta emot kvinnor från andra kommuner. Det 

händer dock i stort sett aldrig då de nästan alltid har fullt och kvinnor på kö. Viktigt att notera 

är att statistiken över antal hänvisningar inte visar det faktiska antalet individer som nekats 

plats, då en och samma person kan vara hänvisad vid upprepade tillfällen.  

 

De kvinnor som trots konstaterat behov inte kunnat erbjudas boende har hänvisats till annat 

boende, stadsdelarnas socialtjänst eller socialjouren. De får dock alltid ett erbjudande om stöd 

och samtal hos Kriscentrum för kvinnor. Ökningen av antalet hänvisningar som skett mellan 

år 2012 till 2015, har troligen delvis sin förklaring i att den genomsnittliga boendetiden har 

ökat och att färre kvinnor därmed har kunnat erbjudas en plats. Med stor sannolikhet handlar 

det också om en ökad efterfrågan på platserna. En förklaring till att den genomsnittliga 

boendetiden har ökat är bristen på bostäder i staden och därmed svårigheterna med att hitta en 

bostad efter jourtiden, vilket fördröjer utslussningen från boendet. Boendetiden påverkas 

också av hur effektiva socialtjänsten är i sitt arbete med att hjälpa kvinnan att planera för tiden 

efter jouren. 

 

Fördelning (i %) per stadsdel i det skyddade boendet, år 2014-2015. 

 2014 2015 

Angered 22 20 

Askim-Frölunda-Högsbo 11 8 

Centrum 7 13 

Lundby 9 13 

Majorna-Linné  7 3 

Norra Hisingen 10 10 

Västra Göteborg 5 3 

Västra Hisingen 6 7 

Örgryte-Härlanda 6 3 

Östra Göteborg 17 20 

Totalt 100 100 
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Stadsdelarna Angered och Östra Göteborg är de stadsdelar som har haft störst andel kvinnor 

boende på Kriscentrum för kvinnors skyddade boende under 2014 och 2015. Lägst andel 

boende på KCK under 2014 hade stadsdelen Västra Göteborg och 2015 var det Majorna-

Linné, Västra Göteborg samt Örgryte-Härlanda som hade det. 

 

På KCK är utgångspunkten att kvinnorna ska stanna i maximalt två månader. Efter att två 

månader har gått kan tiden förlängas med ytterligare två månader, men då ska det finnas en 

planering för vad som ska hända när jourtiden är över. Ett större antal kvinnor än tidigare bor 

i fyra månader, vilket innebär att färre kvinnor kan erbjudas en plats. På KCK uppstår sällan 

s¬ kallade òpropparò i flºdet av kvinnor, d¬ boendetiden p¬ fyra m¬nader endast i 

undantagsfall överskrids. Efter fyra månader är kvinnorna oftast klara med det de behöver 

hjälp med. Personalen i boendet jobbar med krisen och ger kvinnorna verktyg för att kunna 

skydda sig och sitt/sina barn. 

 

Samtalsmottagningen och Utväg kvinnor 

Kriscentrum för kvinnors samtalsmottagning erbjuder krisbearbetning till följd av 

våldsutsatthet och relationsproblem. Där finns också en kurator med särskild inriktning på att 

ge stöd och hjälp till våldsutsatta kvinnor från Mellanöstern och/eller från traditionellt 

patriarkala samhällen. I samtalsmottagningen ingår Utväg kvinnor som bland annat har ett 

uppsökande uppdrag att via polisanmälningar kontakta våldsutsatta kvinnor och erbjuda dem 

stöd. Kvinnorna kan även komma till Utväg kvinnor på andra sätt som till exempel via 

socialtjänsten. Stödet kan ges antingen enskilt eller i form av gruppverksamhet. 

 

Både samtalsmottagningen och Utväg kvinnor tar även emot kvinnor som utövar våld. Det rör 

sig om ett mindre antal per år. 

 

Antal personer som fått stöd-/behandlingsinsats av samtalsmottagningen och Utväg 

kvinnor år 2012-2015 samt antal berörda barn. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal personer som fått 

stöd-/behandlingsinsats 

563 476 594 629 

Antal berörda barn 

(nybesök) 

446 456 554 544 

 

År 2015 var det 629 kvinnor som fick stöd-/behandlingsinsats, vilket är en ökning med 35 

kvinnor från föregående år. Antal berörda barn (gällande nybesök) var 544, vilket är en 

minskning med 10 barn från 2014. Mellan år 2012 och 2015 har antal personer som fick stöd-

/behandlingsinsats ökat med 11,7 procent. 
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Anledning till kontakt med samtalsmottagningen (i %), år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Våld eller hot 81 86 78 80 

Separationer, vårdnads-

tvister samt övriga 

relationsproblem. 

 

19 

 

14 

 

22 

 

20 

 

År 2015 var anledningen till kontakt med samtalsmottagningen en direkt följd av hot och våld 

för 80 procent av kvinnorna. Det är en ökning med två procentenheter sedan 2014. 20 procent 

sökte sig år 2015 till samtalsmottagningen utifrån separationer, vårdnadstvister samt övriga 

relationsproblem. 

 

Fördelning (i %) per stadsdel på samtalsmottagningen och Utväg kvinnor, år 2014-

2015.
22

 

 2014 2015 

Angered 13 12 

Askim-Frölunda-Högsbo 20 12 

Centrum 9 14 

Lundby 12 8 

Majorna-Linné 8 13 

Norra Hisingen 7 12 

Västra Göteborg 6 5 

Västra Hisingen 9 8 

Örgryte-Härlanda 8 8 

Östra Göteborg 8 8 

Totalt 100 100 

 

Under 2015 togs störst andel kvinnor emot på samtalsmottagningen och Utväg kvinnor från 

stadsdelarna Centrum och Majorna-Linné. 2014 var det däremot störst andel kvinnor som 

kom från stadsdelen Askim-Frölunda-Högsbo och näst störst från Angered. Det kan 

konstateras att det inte är samma stadsdel som har högst andel kvinnor boende på KCK som 

har högst andel kvinnor som tas emot på samtalsmottagningen och Utväg kvinnor. Vad gäller 

                                                           
22

 I denna tabell redovisas stadsdelstillhörighet för nybesöken. Det gör att fördelningen kan se något annorlunda 

ut än om det totala antalet personer som fått stöd-/behandlingsinsats räknats in ï det vill säga både nybesök samt 

de som fortsatt få stöd sedan tidigare år. 
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stadsdelstillhörighet i det skyddade boendet är det Angered och Östra Göteborg som har klart 

högst andel boende kvinnor båda åren. 

 

Skillnaden i fördelning mellan stadsdelarna är större i det skyddade boendet än på 

samtalsmottagningen och Utväg kvinnor (undantaget stadsdelen Askim-Frölunda-Högsbo 

som sticker ut med en andel på 20 % år 2014). 

 

Av de kvinnor som under 2015 bott i det skyddade boendet eller fått stöd via 

samtalsmottagningen eller Utväg kvinnor var en majoritet i åldern 25 till 49 år. Att även nå ut 

till kvinnor i åldern 18 till 24 år är ett utvecklingsområde. 

 

Kriscentrum för män 

Kriscentrum för män vänder sig bland annat till män som har relationsproblem, svårigheter i 

samband med separation eller skilsmässa, svårigheter i föräldraskapet, problem med 

aggressivitet som hot eller våld i nära relation, eller som själva har blivit utsatta för våld av 

sin partner eller nära anhörig. 

 

Utväg män, en del av Kriscentrum för mäns verksamhet, erbjuder stöd speciellt inriktat till 

män som utsatt sin partner eller annan nära anhörig för hot eller våld i nära relation. På Utväg 

män erbjuds möjlighet att samtala kring och reflektera över ilska, aggression och våld. 

Behandlingen sker såväl individuellt som i grupp. Det finns även gruppverksamhet som är 

specifikt inriktad på våldsutövande pappor. 

 

Antal personer som fått stöd-/behandlingsinsats samt antal berörda barn, år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal personer som fått 

stöd-/behandlingsinsats 

443 398 439 415 

Antal berörda barn* 

 

535 555 711 686 

*Med barn avses personer från 0-18 år. Berörda barn kan vara både biologiska barn och styvbarn som lever i 

samma hushåll som klienten/klienterna. 

 

2015 är det 415 personer som fått stöd-/behandlingsinsats, vilket är en minskning med 24 

personer jämfört med 2014. Antal berörda barn 2015 var 686 och jämfört med 2014 är det en 

minskning med 25 barn.  

 

Inom Utväg män erbjuds partnerkontakt. Det syftar till att partnern ska kunna få information 

om vilken behandling och vilket stöd som våldsutövaren får, samt vilka möjligheter det finns 

för partnern själv att få stöd och hjälp. Information som framkommer i partnerkontakten kan 

vara viktig utifrån ett risk- och skyddsperspektiv för personens partner. 
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Stadsdelstillhörighet (i %) år 2014-2015. 

Stadsdel 2014 2015 

Angered 7 7 

Askim-Frölunda-Högsbo 9 14 

Centrum 13 9 

Lundby 9 8 

Majorna-Linné 16 15 

Norra Hisingen 8 7 

Västra Göteborg 6 7 

Västra Hisingen 6 8 

Örgryte-Härlanda 6 11 

Östra Göteborg 7 7 

Övrigt 13 7 

Totalt 100 100 

 

År 2015 togs störst andel män emot från stadsdelen Majorna-Linné följt av Askim-Frölunda-

Högsbo. Även under 2014 togs störst andel emot från Majorna-Linné, men då följt av 

stadsdelen Centrum. I kolumnen övrigt återfinns personer som tas emot från andra kommuner 

av särskilda skäl och dels de som inte uppger sin identitet, då det inte finns några krav på det. 

 

Kriscentrum för män för också statistik över hur stor andel av de män som de möter som 

antingen utövar våld i nära relation eller har blivit utsatta för våld i nära relation. 

 

Andel män (i %) som utsatts för respektive utövat våld i nära relation, år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Utsatta för våld i nära relation 12 14 10 12 

Utövar våld i nära relation 54 61 45 40 

 

Andel män utsatta för våld i nära relation har över tid legat på en relativt jämn nivå och var 12 

procent år 2015. När det gäller män som utövar våld i nära relation som tagits emot på 

Kriscentrum för män, har det skett en minskning från 45 procent år 2014 till 40 procent år 

2015. 2013 var det 61 procent. Summan i tabellen blir inte hundra vilket beror på att de även 

kan söka sig till Kriscentrum för män utifrån andra skäl såsom svårigheter i samband med 

separation eller i föräldraskapet. 
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Utvägs boende 

Utvägs boende inom Kriscentrum för män, är ett tillfälligt boende för personer som har utövat 

hot och/eller våld i familjen och som har barn. Syftet med boendet är att den våldsutsatta 

partnern och barn ska kunna bo kvar i hemmet, samtidigt som våldsutövaren flyttar och får 

hjälp med att bryta sitt våldsamma beteende. Boendet består av fyra lägenheter. 

Våldsutövaren ska vara folkbokförd i Göteborg, klara av att bo i ett tillfälligt boende och 

acceptera att gå i regelbunden behandling. Det får inte finnas en risk för fortsatt 

våldsutövande genom att personen söker upp partner och barn. Personen får inte heller ha ett 

aktivt missbruk eller lida av en psykossjukdom. Den maximala boendetiden är fyra månader 

och det krävs bistånd från socialtjänsten. 

 

Antal boende år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal boende 5 6 5 8 

 

Antal personer som har bott i boendet har ökat från fem år 2012 till åtta år 2015. Samtliga 

boende har varit män. 

 

Från och med 2014 utökades målgruppen för boendet till att även omfatta våldsutsatta män. 

Både 2014 och 2015 är det en (1) våldsutsatt man som har bott i boendet. Sedan 2015 tas även 

personer med könsöverskridande identitet eller uttryck som är utsatta för våld i nära relationer 

emot. 

 

Barnhuset 

Barnhuset är en plats där Åklagarmyndigheten, Polismyndigheten, socialtjänsten och hälso- 

och sjukvården; Barnmedicin och Barn- och ungdomspsykiatrin samverkar när det finns 

misstanke om att ett barn utsätts eller har utsatts för sexuella övergrepp, misshandel eller 

kvinnlig könsstympning. Från och med januari 2015 utökades Barnhusets målgrupp till att 

även gälla barn som bevittnat våld och barn som utsätter andra barn för sexualiserat våld. 

Detta innebär att verksamheten inom Utväg barn numer är en del av Barnhusets verksamhet. 

 

Ansvarig handläggare från socialtjänsten i stadsdelen, Polis- eller Åklagarmyndigheten kan 

initiera samverkan på Barnhuset kring ett enskilt barn. På Barnhuset finns särskilt anpassade 

lokaler för polisförhör med barn. I anslutning till barnförhöret erbjuds barnet och dess familj 

krisstöd vid behov. Barnhuset erbjuder dessutom telefonkonsultation till både professionella 

och allmänheten i frågor som gäller oro för att ett barn utsätts för dessa brott. 
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Antal samråd år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal samråd* 

varav berörda barn** 

71 61 137 143 

188 

*Till exempel för att planera inför polisförhör, planera för parallell utredning hos polisen och socialtjänsten samt 

konsultativa samråd för socialtjänsten gällande utredningsprocessen och risk och skydd. 

** Antal berörda barn i samråden började mätas först år 2015. 

 

Under 2012 och 2013 skedde en kraftig nedgång i antal samråd. Förklaringar till denna 

nedgång i verksamheten är att samverkan med Polisen och Åklagarmyndigheten inte fungerat 

tillfredsställande samt att en flytt till nya lokaler med ett mer centralt läge genomfördes under 

2013. Första halvåret 2014 har visat på en kraftig uppgång i antalet samråd, vilket har hållit i 

sig under 2015. 

 

Utväg barn 

Barn i åldern 4-18 år som har bevittnat våld i hemmet samt deras föräldrar, kan genom Utvägs 

verksamhet erbjudas enskilda kris- och stödsamtal, gruppverksamhet för barn samt 

föräldrastöd. Utväg barn arbetar också med konsultationer till professionella samt att sprida 

kunskap om målgruppen. Enskilda personer kan själva kontakta verksamheten eller med hjälp 

av någon samverkanspartner erbjudas stöd. 

 

Antal barn respektive föräldrar som fått stöd-/behandlingsinsats år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal barn som fått stöd-

/behandlingsinsats 

174 142 156 59 

Antal föräldrar som fått stöd 203 210 174 78 

 

2015 är det 59 barn som fått stöd- eller behandlingsinsats, samt 78 föräldrar som fått stöd. Det 

är en minskning med 97 barn och 96 föräldrar jämfört med 2014. Under 2015 har således en 

kraftig nedgång skett i verksamheten, vilket beror på att den har varit underbemannad. 

 

Alma 

Inom Boendeverksamheten, Social resursförvaltning, finns akutboendet Alma för personer 

över 18 år som identifierar sig som kvinnor, saknar boende och som har missbruk, psykisk 

och/eller social problematik. På Alma är det tillåtet att vara påverkad av alkohol eller droger, 

men den boende kan få stöd i att bli drogfri. På Alma finns en (1) plats för en kvinna som 

utsatts för våld och som har ett pågående missbruk. Under de två första veckorna krävs inget 

biståndsbeslut från socialtjänsten. Platsen erbjuder ett visst skalskydd. 
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Beläggning (i %) år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Beläggning 66 58 50 57 

Antal kvinnor 8 22 31 32 

 

År 2015 var beläggningen 57 procent. Det är en ökning med sju procentenheter från 2014 

men en minskning med en (1) procentenhet jämfört med 2013. Antal kvinnor som använt 

platsen under 2015 är 32, vilket är en ökning med en (1) kvinna jämfört med året innan.
23

 Den 

förhållandevis låga beläggningssiffran kan antagligen delvis förklaras utifrån att det ofta finns 

en stark beroendeställning till den man som utövar våldet, vilket försvårar en 

uppbrottsprocess. Andra förklaringar kan vara att kvinnorna sällan ser sig själva som utsatta 

för våld, samt att beställare inte alltid ser den enskilda kvinnans behov av stöd utifrån sin 

våldsutsatthet. 

 

En svårighet som uppmärksammats med platsen på Alma är att den ibland används av 

våldsutsatta kvinnor som förvisso har ett missbruk, men som utöver det har en egen bostad, ett 

arbete och så vidare. De har inget tungt missbruk och befinner sig inte i samma socialt utsatta 

situation som övriga kvinnor på Alma. På grund av missbruket är kvinnorna inte aktuella för 

andra kvinnojourer, men miljön på Alma upplevs ofta som stökig och otrygg. 

 

Det förs återkommande diskussioner om att utöka antalet platser för kvinnor i missbruk och 

hemlöshet utifrån vetskapen att många i denna grupp utsätts för våld av män. I en studie som 

genomfördes 2012 uppger 98 procent av de hemlösa kvinnorna i missbruk att de har 

erfarenheter av mäns våld. Resultatet stämmer väl överens med de siffror Kvinnovårdkedjan 

(Alma, Ella och Huldas hus) fått fram under åren vad gäller våldsutsatthet hos de kvinnor som 

vistas inom enheten. 

 

Kvinnoverksamheten 

Inom Boendeverksamhetens Kvinnoverksamhet finns fem jourlägenheter som tar emot 

kvinnor med missbruksproblematik och annan social problematik. Lägenheterna har till stor 

del fungerat som òutslussò fr¬n kvinnojourer. Här har kvinnorna möjlighet att bo under mer 

ònormalaò fºrh¬llanden ªn p¬ en kvinnojour. Boendet ªr drogfritt. Boendetiden ªr runt sex 

månader och det krävs bistånd från socialtjänsten. Jourlägenheterna har inget skalskydd och 

de kan inte ta emot kvinnor som lever under hot och har behov av skydd. Det är socialtjänsten 

som gör en bedömning av om något skyddsbehov föreligger. Kvinnorna får stöd utifrån sin 

aktuella problematik, vilket kan innebära att söka bostad, få hjälp med post och 

myndighetskontakter, samtalsstöd alternativt hjälp till detta. En del kvinnor är nyanlända och 

                                                           
23

Anledningen till det låga antalet kvinnor år 2012 (8) är att platsen bara var öppen under det första halvåret till 

följd av en vattenskada och flytt till temporära lokaler. 
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söker permanent uppehållstillstånd. För de kvinnor som är våldsutsatta och har permanent 

uppehållstillstånd, kan socialtjänsten ansöka om kommunalt kontrakt via Fastighetskontoret. 

De fem jourlägenheterna är i princip fullbelagda hela tiden. 

 

Familjerådgivningen 

Par eller familjer med problem i sina relationer kan vända sig till Familjerådgivningen för att 

få stöd och hjälp. Det krävs inget bistånd från socialtjänsten utan det är en öppen och frivillig 

insats. Familjerådgivarna för inte journal och arbetar under särskilt sträng sekretess. De 

föräldrar som går på familjerådgivning erbjuds ett kostnadsfritt samtal för sina barn som är 

över 6 år och under 18 år. 

 

För att få reda på om det finns våld i relationen frågar familjerådgivarna redan vid första 

telefonkontakten om det förekommer våld. Svarar personen ja på frågan används ett 

frågeformulär för att få reda på mer om våldets karaktär och omfattning. Sedan görs en 

bedömning av om samtal på Familjerådgivningen är lämpligt eller om den/de sökande ska 

hänvisas till att ta kontakt med specialister inom området våld i nära relationer som 

exempelvis Kriscentrum för män och Kriscentrum för kvinnor.  

 

Under 2015 har 47 personer (av totalt 2549 förfrågningar) vid första telefonkontakten med 

familjerådgivningen uppgett att det har förekommit våld i relationen. Av de 47 har 14 

hänvisats vidare till andra verksamheter såsom Kriscentrum för kvinnor och Kriscentrum för 

män, då det inte ansetts lämpligt med parsamtal i nuläget. Under 2014 framkom våld vid 

första telefonkontakten vid 58 tillfällen, varav 12 hänvisades vidare.  

 

Socialjouren 

Socialjouren är myndighetsutövande och ansvarar för akuta sociala insatser på kvällar/nätter 

och helger. De är socialjour för Göteborg samt tio andra kommuner. De ger korta bistånd över 

till exempel en helg eller en natt och lämnar över till ansvarigt socialkontor dagen därpå. 

I akuta nödsituationer kan socialjouren också ge bistånd till människor som befinner sig i 

Göteborg tillfälligt. Socialjouren registrerar hur många ärenden de har som gäller våld i nära 

relationer. 

 

Antal ärenden hos Socialjouren gällande våld i nära relationer, per stadsdel,  

år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Angered 57 102 130 76 

Askim-Frölunda-Högsbo 28 41 55 20 

Centrum 22 28 20 26 

Lundby 11 20 28 33 

Majorna-Linné 18 22 41 37 
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Norra Hisingen 32 32 48 47 

Västra Göteborg 19 20 38 25 

Västra Hisingen 44 46 33 46 

Örgryte-Härlanda 16 18 19 22 

Östra Göteborg 48 68 88 55 

Totalt 295 419 500 387 

 

Stadsdelen Angered har haft flest antal ärenden hos Socialjouren gällande våld i nära 

relationer för samtliga år. Näst flest har Östra Göteborg haft samtliga år. Totalt sett har 

Socialjouren handlagt 387 ärenden gällande våld i nära relationer under år 2015. Det är en 

minskning med 113 ärenden sedan år 2014, men en ökning med 92 ärenden sedan 2012. 

 

Inom Socialjouren förs även statistik över ärenden som gäller hedersrelaterat våld och 

förtryck.  

 

Antal ärenden hos Socialjouren gällande hedersrelaterat våld och förtryck, per stadsdel, 

år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Angered 9 16 7 9 

Askim-Frölunda-Högsbo 4 0 0 2 

Centrum 1 0 2 2 

Lundby 0 0 0 0 

Majorna-Linné 0 3 0 0 

Norra Hisingen 4 5 5 5 

Västra Göteborg 0 2 2 2 

Västra Hisingen 5 4 0 0 

Örgryte-Härlanda 0 1 0 0 

Östra Göteborg 1 13 4 11 

Totalt 24 44 20 31 

 

År 2015 är Östra Göteborg den stadsdel som haft flest antal ärenden (11) hos Socialjouren 

gällande hedersrelaterat våld. Övriga tre år har Angered haft flest ärenden. I Angered var 

antalet ärenden som högst år 2013 (16) och en minskning med 7 har sedan skett till år 2015, 

då det var 9 st. Totalt för hela Göteborgs Stad är det år 2015 31 ärenden som handlagts av 
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Socialjouren som gäller hedersrelaterat våld. Det är en ökning med 11 sedan år 2014, men 

däremot en minskning med 13 sedan år 2013. 

 

Stödcentrum för brottsutsatta 

Stödcentrum för brottsutsatta har i uppdrag att stötta brottsutsatta i alla åldrar som är boende i 

Göteborg. De tar även emot personer som har bevittnat brott och personer som är närstående 

till brottsutsatta. De ger stöd- och krissamtal för att hjälpa till att bearbeta brottshändelsen och 

dess följder, stöd i kontakten med polis, åklagare och försäkringsbolag samt information om 

rättigheter och skyldigheter. Andra professionella kan kontakta dem för konsultation i ärenden 

som handlar om brottsutsatthet. Det kostar inget att kontakta Stödcentrum och de har 

tystnadsplikt. Den som vill vara anonym får vara det. De har ingen myndighetsutövning.  

 

Personer med en pågående utsatthet för våld i nära relationer som vänder sig till dem hänvisas 

till andra relevanta aktörer i staden. Unga som inte lever ihop med den partner som utsätter 

dem för våld tas dock emot. Tidigare erfarenheter av våld i nära relationer kan de arbeta med i 

samtalen. 

 

Mottagningen för unga män ─ MUM 

Mottagningen för unga män ï MUM - är en drop in-mottagning för unga män mellan 18-30 

år, där de kan testa sig för könssjukdomar, ställa frågor om kroppen eller samtala om 

svårigheter i relationer och sexualitet. Mottagningens syfte är att öka förutsättningarna för 

unga mäns välbefinnande avseende sexualitet och relationer och att öka jämställdheten när det 

gäller sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. De ska också förebygga spridning av 

sexuellt överförbara sjukdomar, förebygga våld i nära relationer samt ge råd, stöd och 

behandling till de män som tillhör målgruppen för mottagningen. På mottagningen arbetar 

sjuksköterskor, undersköterska, kuratorer, psykolog och läkare. 

 

Familjerättsbyrån 

Familjerättsbyrån utreder och erbjuder hjälp i familjerättsliga frågor som vårdnads-, boende- 

och umgängesfrågor, adoptionsärenden, faderskapsärenden samt namnärenden. 

Familjerättsbyrån frågar om våld på rutin i alla ärenden utom faderskaps- adoptions- och 

namnärenden. Frågan som ställs är: Har du blivit utsatt för fysiskt, psykiskt, sexuellt eller 

annan form av våld under de senaste åren? Föräldrarna får även svara på frågor om hur det 

påverkar barnen att det förekommer våld, till exempel om barnet har bevittnat våldet eller 

själv blivit utsatt för våld. Det förs ingen statistik över det antal personer som svarar att de är 

utsatta för våld. När någon svarar ja på frågan om hen har blivit utsatt för våld är den 

vanligaste åtgärden från Familjerättsbyråns sida att de hänvisar till lämpliga 

stödverksamheter. Det är vanligt förekommande att den våldsutsatta redan har en sådan 

kontakt. 
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Dialoga 

Dialoga är ett kompetenscentrum om våld i nära relationer. Verksamheten startades som en 

gemensam satsning mellan kommuner i Göteborgsregionen (GR) och etablerades 2008. Syftet 

var att öka kunskapen om våld i nära relationer hos de som arbetar i kommunen. 2011 

övertogs huvudmannaskapet för Dialoga av Göteborgs Stad. Dialoga erbjuder utbildningar 

och konsultationer till dem som i sitt arbete möter barn eller vuxna som är eller kan vara 

utsatta för våld i nära relationer. Verksamheten erbjuder också metodstöd och arbetar aktivt 

för att främja samverkan mellan olika yrkesgrupper och myndigheter. 

 

Dialoga vänder sig även till övriga kommuner i Göteborgsområdet som vid intresse kan 

teckna ett avtal med Dialoga. För närvarande har följande kommuner avtal med Dialoga: Ale, 

Härryda, Kungälv, Orust, Partille, Stenungsund, Tjörn och Öckerö. Kommunernas 

samverkansaktörer som till exempel hälso- och sjukvården, Polisen och ideella organisationer, 

är också en målgrupp för Dialoga. 

 

Under 2015 har efterfrågan på Dialogas utbildningar och övriga tjänster varit fortsatt hög. 

Totalt har det varit 2574 deltagare på Dialogas aktiviteter under 2015. 2014 var det 1537 

deltagare. Andelen deltagare har alltså ökat med 67,5 procent sedan föregående år. (Observera 

att antalet deltagare inte är lika med antalet personer, då en person kan ha deltagit i flera 

aktiviteter.) 

 

Fastighetskontoret - sociala och/eller medicinska förturer till bostad 

I Göteborg anvisas bostäder till hushåll med särskilda behov utifrån ett samarbetsavtal som 

slutits mellan kommunen och parterna på bostadsmarknaden. Socialtjänsten kan skicka in 

remisser till Fastighetskontorets bostadsenhet för hushåll som av sociala och/ eller medicinska 

skäl behöver förtur till en bostad och ett eventuellt kommunalt kontrakt. Till sociala skäl 

räknas utsatthet för våld i nära relationer. Personen som remissen gäller ska inte kunna ordna 

bostad på egen hand. Handläggningstiden är i normalfallet ett par veckor och 

genomsnittstiden från beslut om bostad till kontraktskrivning är för närvarande 4 månader. 

Behovet av att snabbt behöva en bostad kan ibland väga över framför att utreda om personen 

verkligen inte kan skaffa en bostad på egen hand. Goda boendereferenser krävs endast för de 

hushåll som har missbruksproblematik och/eller visat på misskötsamhet i tidigare boende. Vid 

förtursskäl utifrån utsatthet för våld i nära relationer vill Bostadsenheten i de fall personen är 

gift, att en ansökan om äktenskapsskillnad ska ha påbörjats. 

 

Under 2015 godkändes 489 remisser. Tolv procent av dessa (cirka 60 stycken) beviljades 

utifrån våld i nära relationer. Remisserna gäller nästan uteslutande kvinnor. Frekvensen för 

godkännande vad gäller remisser från socialtjänsten ligger på cirka 80 procent. Trots den 

generella bostadsbristen och en något ökad väntetid märker Fastighetskontoret för närvarande 

inga svårigheter i arbetet att nå målet om att leverera lägenheter till målgruppen. Utökade 

uppdrag utifrån Bosättningslagen, som trädde ikraft den 1 mars i år, kan dock framåt leda till 

än längre väntetider. 
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Gryning Vård 

Gryning Vård är ett bolag som ägs av kommunalförbunden i Sjuhärad, Fyrbodal, Skaraborg 

samt Göteborgsregionen. De har en enhet för hedersrelaterat våld och förtryck (EHRV) som 

erbjuder skydd, boende och stöd för personer som är eller riskerar att bli utsatta för 

hedersrelaterat våld och förtryck. Enheten har funnits sedan 2004. Inom verksamheten ryms 

olika former av skyddade boenden. Villa Rut är ett akuthem för vård och boende (HVB-

hem) med sex platser för personer i åldrarna 14 till 25 år, utsatta för hedersrelaterat våld 

och förtryck. Där bor de i maximalt tre till fyra månader. Tanken är att de ska bo där under 

tiden som det görs en omfattande risk- och skyddsutredning  

 

I april 2016 öppnade en ny institution, Villa Vidar, för personer utsatta för hedersrelaterat 

våld och förtryck i åldern 16-30 år. Homo-, bi-, trans- och queerpersoner utsatta för 

hedersrelaterat våld och förtryck, ingår också i boendets målgrupp. Det är sex platser i form 

av sex små lägenheter med tillhörande gemensamhetsutrymmen. Det är ingen akutinstitution 

förutom för hbtq-personer och det går att bo här under en längre period. Inom Enheten för 

hedersrelaterat våld och förtryck finns också 20 lägenheter med stöd kopplat till, där det går 

att bo efter tiden på institution samt ett tjugotal familjehem för de som bott på Villa Rut och är 

under 18 år. 

 

Inom enheten för hedersrelaterat våld och förtryck är de 53 heltidsanställda som jobbar med 

målgruppen i Västra Götalandsregionen och som är specialiserade på hedersrelaterat våld och 

förtryck (familjehem inte inräknade). På uppdrag från socialtjänsten genomför de en 

omfattande risk- och skyddsutredning där de kartlägger individens hälsa, hur våldet har sett ut 

samt gör en analys och ger förslag till insats. I varje ärende har de en skyddshandläggare som 

följer ärendet hela vägen. Ungefär 200 personer är inskrivna per år och av dem är 70 procent 

barn under 18 år, varav hälften är ensamplacerade. Upptagningsområdet för verksamheten är 

hela Sverige. De har en telefon som är öppen varje vardag mellan klockan 9 till 16 dit både 

våldsutsatta själva och professionella kan ringa. Av 176 förfrågningar under förra året gjordes 

40 procent av Göteborgs Stad. De stadsdelar som placerar flest klienter hos dem är Angered, 

Västra Hisingen och Östra Göteborg. 

 

Tabellen nedan visar hur många ärenden de har haft från Göteborgs Stad mellan åren 2012 till 

2015. Antal individer redovisas också då varje ärende kan beröra en eller flera individer. Det 

kan vara ett par som placeras eller en förälder med ett eller flera barn. 

 

Antal ärenden samt antal individer från Göteborgs Stad, år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal ärenden 31 24 24 22 

Antal individer 56 35 38 42 
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Under 2015 hade de 22 ärenden från Göteborgs Stad som berörde 42 individer. Det är en 

minskning med två ärenden från 2014. Antal berörda individer är dock fyra fler 2015 än 2014. 

 

Ideella verksamheter 
Ideella kvinnojourer 

I Göteborgs Stad finns sex ideella kvinnojourer. Det är Finska kvinnojouren Piilopirtti, 

Kvinno- och tjejjouren ADA, Kvinnohuset Kassandra, Kvinnojouren i Göteborg, Terrafem 

Göteborg samt Villa Karin. Terrafem Göteborg har inget jourboende vilket övriga jourer har. 

Villa Karins kvinnojour samt Terrafem beskrivs i var sitt eget stycke i denna rapport. 

Terrafem Göteborg eftersom de inte har några boendeplatser och Villa Karin då deras 

verksamhet är inriktad mot en specifik målgrupp; våldsutsatta kvinnor med en 

missbruksproblematik. 

 

Finska kvinnojouren Piilopirtti, Kvinnohuset Kassandra, Kvinnojouren Göteborg och Kvinno- 

och tjejjouren Ada 

Samtliga ideella kvinnojourer har anställd personal med lång erfarenhet av kvinnofridsarbete. 

I varje personalgrupp finns särskild barnkompetens. Antalet anställda på varje kvinnojour är 

tre till fyra personer, förutom på Kvinnohuset Kassandra där de är sex anställda. Kvinnohuset 

Kassandra är ett personalkooperativ och har inte, som de andra ideella kvinnojourerna, ideella 

jourkvinnor. Anställd personal på de ideella kvinnojourerna arbetar dagtid på vardagar. 

Generellt gäller att de ideella kvinnojourerna är obemannade på kvällstid och helger, men att 

ideella jourkvinnor eller jourpersonal finns tillgängliga om de boende behöver det. 

 

De ideella kvinnojourerna finansieras dels med föreningsbidrag, dels med intäkter från de 

stadsdelar som placerar kvinnor mot en avgift. En delfinansiering kan vara tillfälliga statliga 

utvecklingsmedel som ibland är möjliga att söka. 

 

De ideella kvinnojourerna har tillsammans 21 platser avsedda för kvinnor med eller utan barn. 

Kvinnohuset Kassandra har också en jourlägenhet där det är tillåtet att ha med sig husdjur. De 

är inte så kallade òhem fºr v¬rd eller boendeò (HVB-hem). Att vara HVB-hem innebär att ha 

tillstånd att ta emot personer för vård eller behandling i förening med boende. 

 

Kvinnohuset Kassandra och Kvinnojouren Göteborg tar bara emot kvinnor på bistånd från 

socialtjänsten. I de fall kvinnan inte vill ha kontakt med socialtjänsten nekas hon plats på 

dessa jourer. Finska kvinnojouren Piilopirtti och Kvinno- och tjejjouren Ada tar emot kvinnor 

både på bistånd från socialtjänsten samt utan att biståndsbeslut fattats. I de fall kvinnan söker 

sig till jouren på egen hand, uppmuntrar de dock en kontakt med socialtjänsten och att 

placeringen övergår till en biståndsplacering, om kvinnorna vill det. Boendetiden blir ofta 

längre för de kvinnor som inte önskar ha kontakt med socialtjänsten, jämfört med de kvinnor 

som har ett biståndsbeslut. Detta eftersom kvinnorna utan bistånd inte har någon 

socialsekreterare som aktivt arbetar för att hjälpa dem att hitta andra boendelösningar efter 

jourtiden. 
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Beläggning (i %) år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Finska kvinnojouren Piilopirtti 79 95 76 87 

Kvinnohuset Kassandra 76 76 84 93 

Kvinnojouren Göteborg 80 54 67 58 

Kvinno- och tjejjouren Ada 64 88 77 89* 

*89 procent beläggning är uträknat utifrån att tre av fyra platser kunnat användas för kvinnor, då en tonåring bott 

i ett eget rum hela året. 

 

Beläggningen på de ideella kvinnojourerna 2015 varierar från 58 procent (Kvinnojouren 

Göteborg) till 93 (Kvinnohuset Kassandra). Alla jourer förutom Kvinnojouren Göteborg har 

ökat sin beläggning mellan år 2014 till 2015. En förklaring till det är att Kvinnojouren 

Göteborg under 2015 hade ett intagningsstopp under två och en halv månad till följd av en 

omfattande renovering. Den totala genomsnittliga beläggningen för samtliga jourer var 2015 

82 procent. 2014 var den 76 procent och en ökning med sex procentenheter har alltså skett. 

 

Genomsnittlig boendetid år 2012-2015 (antal dygn). 

 2012 2013 2014 2015 

Finska kvinnojouren Piilopirtti 66 44 73 127 

Kvinnohuset Kassandra 82 41 62 58 

Kvinnojouren Göteborg 36 33 68 56 

Kvinno- och tjejjouren Ada 134 141 142 123 

 

Den genomsnittliga boendetiden varierar mycket. De två kvinnojourer som har den högsta 

genomsnittliga boendetiden år 2015 är Finska kvinnojouren Piilopirtti, 127 dagar och Kvinno- 

och tjejjouren Ada, 123 dagar. För Piilopirtti har den genomsnittliga boendetiden ökat med 54 

dygn sedan 2014. Att det är Ada och Piilopirtti som har den högsta genomsnittliga 

boendetiden, handlar med största sannolikhet om att de även tar emot kvinnor utan bistånd, 

vilket innebär att det inte är någon socialsekreterare inkopplad i ärendet som hjälper till att 

hitta andra boendelösningar efter jourtiden. Det är många gånger svårt för kvinnorna att ordna 

annat boende efter jourtiden, vilket leder till att kvinnorna bor kvar på jourerna trots att 

behovet av skydd har upphört. Förutom den allmänna bostadsbrist som råder i Göteborgs 

kommun, kan kvinnornas bristande möjligheter att ordna med annat boende till exempel bero 

på att de befinner sig i en svår ekonomisk situation. En hel del kvinnor har skulder och 

betalningsanmärkningar efter att ha varit utsatta för ekonomiskt våld. 
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Totala antalet boende kvinnor och barn år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal kvinnor 91 111 75 77 

Antal barn 69 101 76 57 

 

Under 2015 bodde 77 kvinnor på de ideella kvinnojourerna, vilket är två fler jämfört med 

2014. Jämfört med 2013 är det däremot 34 färre. Den genomsnittliga boendetiden påverkar 

hur många kvinnor som kan tas emot på jourerna. Ju längre boendetiden är per kvinna desto 

färre kvinnor kan tas emot. Under 2015 ökade den genomsnittliga boendetiden något, men det 

skedde ändå en liten ökning av antalet kvinnor som togs emot. Under 2015 var det 19 färre 

barn jämfört med år 2014, som bodde på jourerna. 

 

Totala antalet hänvisningar år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal 

hänvisningar 

337 372 405 464 

 

Vid förfrågan om plats hänvisades kvinnor vidare vid 464 tillfällen under 2015, vilket är 59 

tillfällen fler än året innan. I 140 av fallen gällde det kvinnor från kommuner utanför 

Göteborg.
24

 Antal hänvisningar har ökat kontinuerligt från 2012 till 2015 (37,7 %). Som 

tidigare nämnts visar statistiken över antal hänvisningar inte det faktiska antalet individer som 

nekats plats, då en och samma person kan ha hänvisats vid upprepade tillfällen. 

 

Ingen av de ideella jourerna kan ta emot en kvinna med omfattande psykisk problematik, ett 

aktivt missbruk eller i behov av rullstol. Kvinnor med lättare former av fysiska eller 

intellektuella funktionsnedsättningar tas emot. Kvinnor som befinner sig i prostitution eller är 

utsatta för människohandel anses ingå i målgruppen och tas emot. Vid varje placering görs en 

bedömning om det anses fungera att kvinnan bor i ett kollektivt boende, där hänsyn behöver 

visas gentemot andra boende kvinnor och barn. Samtliga ideella kvinnojourer tar emot 

kvinnor utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

15 av totalt 77 placerade kvinnor på de ideella kvinnojourerna under 2015 har efter 

vistelsetiden på jouren återvänt till ursprungsbostaden (där våldet förekom). I en del fall 

bodde dock inte våldsutövaren kvar i hemmet. 9 av totalt 77 har fått hjälp av socialtjänsten 

med så kallad social förtur via Fastighetskontoret. Alla jourer utom Kvinnojouren Göteborg, 

uppger att de under 2015 har haft kvinnor som bott kvar hos dem även efter att skyddsbehovet 

har upphört. I två av fallen har det handlat om papperslösa kvinnor och i ett fall var det en 

asylsökande kvinna som väntade på beslut om uppehållstillstånd. Övriga skäl som anges är en 

                                                           
24

 Statistik över hur många kvinnor av de som avvisas som kommer från andra kommuner förs sedan 2014. 
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utdragen process med att ansöka om och tilldelas ett kommunalt kontrakt samt att en 

överflyttning från en annan kommun tog tid. 

 

Enligt en upprättad rutin i staden angående akut skydd och boende till våldsutsatta 

papperslösa kvinnor, ska en papperslös kvinna som har ett akut behov av skydd på grund av 

våld i nära relation, erbjudas ett akut jourboende under maximalt 14 dagar. Socialtjänsten ska 

i första hand förmedla kontakt med någon av de ideella kvinnojourerna för att säkerställa en 

akut inkvartering på en icke biståndsbedömd jourplats. Under 2015 togs fem papperslösa 

kvinnor emot på jourerna, varav två på bistånd av Kvinnohuset Kassandra. 

 

Finska kvinnojouren Piilopirtti, Kvinnohuset Kassandra och Kvinno- och tjejjouren Ada tar 

emot alla personer som identifierar sig som kvinnor. För kvinnojouren i Göteborg avgör det 

biologiska könet och de tar emot alla personer som biologiskt sett är kvinnor. 

 

Villa Karin 

Villa Karins kvinnojour har två platser för våldsutsatta missbrukande kvinnor. De två 

kvinnojoursplatserna ligger i direkt anslutning till ett behandlingshem, HVB-hem ï òhem fºr 

v¬rd eller boendeò, för kvinnor med en missbruksproblematik. På Villa Karins kvinnojour kan 

kvinnorna bo två veckor utan bistånd från socialtjänsten. Därefter kan de stanna med beslut 

om placering enligt Socialtjänstlagen. Villa Karin har särskilda medel för att under två veckor 

kunna tillhandah¬lla òicke bist¬ndsbedºmda platserò som ªr avgiftsfria. Det ªr inte till¬tet att 

använda droger i boendet eller att fortsätta med missbruket. Boendet finns på skyddad adress. 

Det har inget så kallat skalskydd. 

 

Beläggning (i %) år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Beläggning 20 40 62 66 

 

Beläggningen har ökat från 20 procent år 2012, till 66 procent år 2015. Sedan föregående år 

har den ökat med fyra procentenheter. Kunskap finns att kvinnor i aktivt missbruk löper stor 

risk att utsättas för våld. Den drogrelaterade miljön kan i sig vara våldsam och kvinnorna 

hamnar ofta i beroendeställning till männen, för att få droger vilket försvårar ett eventuellt 

uppbrott. Utsattheten leder ocks¬ till en òºkad tillvªnjningò av v¬ld. Kvinnorna identifierar sig 

inte alltid som våldsutsatta. Detta i kombination med att behovet av drogen är starkare än 

driften att skydda sig från våld, gör det svårt att motivera dessa kvinnor till att söka skydd från 

våldet. Det är inte heller alltid dessa kvinnors behov av stöd och skydd utifrån våldsutsatthet 

uppmärksammas. Det är ofta Polisen som möter dessa kvinnor och kör dem till Villa Karin, 

när kvinnorna i stunden ber om hjälp. 

 

Antal boende kvinnor år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal boende 26 13 22 23 
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År 2015 är det 23 kvinnor som bott på Villa Karins kvinnojour, vilket är en (1) färre än 2014. 

Mellan år 2013 och 2015 har det skett en ökning med tio kvinnor som bott på jouren. 

 

Den genomsnittliga boendetiden var 23 dagar per kvinna under 2015. De flesta kvinnor bor 

dock mindre än två veckor och avbryter jourplaceringen för att återgå i missbruk, oavsett om 

de riskerar våld eller inte.  

 

Under 2015 nekades sex kvinnor plats på jouren. Skälen till att de nekas plats kan vara att det 

är fullbelagt, att kvinnorna har djur som de vill ta med alternativt att de har barn, vilka inte 

kan tas emot i boendet. 15 av 23 kvinnor har fått annat boende efter tiden på Villa Karins 

kvinnojour. Av de 15 kvinnorna har fyra gått vidare till tränings- och referensboende. Fem 

kvinnor har fått hjälp vidare till andra boenden som finns i staden i väntan på lägenhet. För 

övriga sex kvinnor är situationen okänd. Det vanliga är att de går tillbaka till ett liv utan fast 

adress och flyttar runt mellan kompisar. Möjligen har de fått hjälp till några av de olika 

ñl¬gtrºskelboendenaò som finns i staden, men inte i direkt anslutning till vistelsen p¬ Villa 

Karins kvinnojour. 

 

Villa Karin är inte tillgänglighetsanpassat och kan inte ta emot kvinnor med omfattande 

funktionsnedsättningar, såsom till exempel behov av rullstol. Villa Karin tar emot kvinnor 

som befinner sig i prostitution eller är utsatta för människohandel. Det biologiska könet avgör 

om en person tas emot eller inte och därför tas kvinnor som identifierar sig som män emot på 

jouren, men inte män som identifierar sig som kvinnor. 

 

Terrafem Göteborg 

Terrafem Göteborg är en ideell organisation som arbetar utifrån ett könsmakts- och 

etnicitetsperspektiv. De arbetar för att stärka och stödja våldsutsatta kvinnor och flickor av 

utländsk härkomst. Terrafem Göteborg är religiöst och partipolitiskt obundna och har 

tillsammans med övriga lokala organisationer inom Terrafem en jourtelefon. Inom ramen för 

jourverksamheten har de också en juristjour så att de som ringer, utöver motiverande och 

bearbetande stödsamtal, även kan erhålla juridisk r¬dgivning. Terrafem arbetar utifr¬n òhjªlp 

till sjªlvhjªlpò, med vilket menas att de strªvar efter att hjªlpa utsatta kvinnor att fatta egna 

beslut och bli självständiga. Terrafem Göteborg bedriver också opinionsarbete och föreläser 

om bland annat jämställdhetsfrågor för SFI-, högstadie- och gymnasieskolor. 
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Antal kvinnor som fått stöd-/behandlingsinsats år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal kvinnor som fått 

stöd-/behandlingsinsats 

159 145 161 208 

 

Antal kvinnor som har fått stöd-/behandlingsinsats har ökat från 159 år 2012 till 208 år 2015. 

Det är en ökning på 31 procent. 

 

Bojen 

Bojen är en ideell organisation vars verksamhet riktar sig till barn och ungdomar i åldern 4 till 

19 år som upplevt våld i hemmet och deras våldsutsatta förälder. Arbetssättet innefattar 

individuella samtal samt pedagogiska grupprogram för barn, ungdomar och den förälder som 

inte är förövare - vanligtvis mammor. För barn mellan noll till sex år erbjuds också 

behandling för barn och förälder tillsammans - Child Parent Psychotherapy. Det sker ingen 

registrering och det går att vara anonym. Att delta i verksamheten är kostnadsfritt. Bojen har 

ett upparbetat samarbete med olika myndigheter och andra aktörer för att kunna möta behov 

som uppmärksammats i verksamheten. Viktiga delar i verksamheten är det opinionsbildande 

arbetet, utveckling av de olika programmen samt utveckling av metoder i samarbete med 

forskningen. 

 

Antal barn och vuxna som fått stöd-/behandlingsinsats år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal barn som fått stöd-

/behandlingsinsats 

96 

43 flickor 

53 pojkar 

72 

35 flickor 

37 pojkar 

88 

41 flickor 

47 pojkar 

95 

46 flickor 

49 pojkar 

Antal vuxna som fått stöd-

/behandlingsinsats 

72 

68 kvinnor 

4 män 

57 

54 kvinnor 

3 män 

66 

63 kvinnor 

3 män 

77 

71 kvinnor 

6 män 

 

Antal barn som fått stöd-/behandlingsinsats 2015 är 95. Det är en ökning med sju från 2014. 

Antal vuxna som fått stöd-/behandlingsinsats 2015 är 77. Det är en ökning med elva från 

2014. Av de vuxna som får stöd utgör kvinnor en klar majoritet. 2015 var det 71 kvinnor och 

6 män som fick en insats. 
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Fördelning av ärenden (i %), per stadsdel, år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Angered 3 3 3 8 

Askim-Frölunda-Högsbo 7 23 17 10 

Centrum 22 9 8 15 

Lundby 7 4 14 3 

Majorna-Linné 10 0 15 8 

Norra Hisingen 14 12 25 13 

Västra Göteborg 3 3 0 2 

Västra Hisingen 6 9 6 8 

Örgryte-Härlanda 8 14 0 3 

Östra Göteborg 7 6 5 2 

Annan kommun 11 10 4 17 

Okänt 2 7 3 11 

Totalt 100 100 100 100 

 

År 2015 har stadsdelen Centrum störst andel ärenden hos Bojen och Norra Hisingen näst 

störst. Östra Göteborg och Västra Göteborg är de stadsdelar som 2015 har lägst andel 

ärenden. Under aktuell mätperiod varierar andelen ärenden mycket stadsdelarna emellan. 

 

Brottsofferjouren i Göteborg 

Göteborgs Brottsofferjour är en politiskt och religiöst fristående förening. Huvuduppgifterna 

är att ge medmänskligt stöd åt brottsoffer, vittnen och anhöriga. De arbetar även för att sprida 

kunskap och information om brottsoffers och vittnens situation, samt att främja samverkan 

mellan hjälporganisationer, polis, socialtjänst med flera. Kontakten med Brottsofferjouren är 

avgiftsfri och skyddad av tystnadslöfte. Det finns inga krav på att polisanmälan ska vara gjord 

för att erbjudas stöd. Föreningen är omstartad och håller på att bygga upp sin verksamhet. 

I nuläget kan de erbjuda: 

 

 någon att tala med via telefon 

 praktiska råd och stöd till brottsoffer, vittnen och anhöriga 

 hjälp i kontakter med myndigheter och försäkringsbolag 

 vägledning till annan hjälp som en vill ha eller behöver 

 samt vittnesstöd vid Göteborgs tingsrätt. 
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Brottsofferjouren för statistik över antalet kontakter där våld i nära relationer är en orsak till 

utsattheten. Då jouren är omstartad finns inga siffror för aktuell period. 

 

RFSL Göteborg 

RFSL (Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas, transpersoners samt queeras rättigheter) 

Göteborg erbjuder kris- och stödsamtal kring frågor som rör homosexualitet, bisexualitet, 

könsidentitet, trans och queer. Stödet riktar sig till personer från 13 år och uppåt som bor i 

Göteborg. Det går att vända sig dit med det mesta som är relaterat till att leva som hbtq-

person. Det kan till exempel handla om: 

 

 könsidentitet 

 sexuell läggning/identitet 

 "komma ut-processer" (att vara öppen inför andra med könsidentitet eller sexuell 

läggning) 

 relationer med familj och vänner 

 att hantera normer och maktstrukturer i samhället kopplat till kön och sexualitet 

 diskriminering, trakasserier, våld eller hatbrott 

 utsatthet inom familj och släkt-/hedersproblematik 

 våld/övergrepp i partnerrelationer 

 att vara hbtq-person och flykting, asylsökande, papperslös eller ny i Sverige. 

 

RFSL har erfarenhet av att möta människor i många olika livssituationer och med olika 

bakgrunder. De erbjuder samtalsstöd om upp till fem samtal per person. Vid behov av mer 

långvarigt stöd hjälper de till med rådgivning kring vart det går att vända sig. 

 

Nedan redovisas statistik för RFSL:s kuratorsverksamhet 

 

Antal personer som fått kris-/stödsamtal år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015 

Antal personer som fått 

kris-/stödsamtal 

62* 97 92 88 

*RFSL hade ingen anställd kurator under perioden jan-mars 2012. 

 

2015 är det 88 personer som har fått kris-/stödsamtal av RFSL. Det är en minskning med fyra 

personer från 2014. 
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Anledning till kontakt (i %) år 2012-2015.
25

 

 2012 2013 2014 2015 

Heder 6 12 23 8 

Våld i nära relationer 3 2 5 5 

 

2015 är det åtta procent av de som sökte sig till kuratorsverksamheten som gjorde det utifrån 

en hedersproblematik. Det är en minskning med 15 procentenheter sedan 2014. Våld i nära 

relationer är orsaken till kontakt för fem procent 2015, vilket är lika stor andel som 2014. 

 

Fördelning per kön (i %) år 2012-2015. 

 2012 2013 2014 2015* 

Kvinna 41 40 35 33 

Man 25 30 36 58 

Trans, queer, övrigt 34 30 29 41 

Totalt 100 100 100 132 

* RFSL Göteborg har under 2015 ändrat sättet att registrera kön på, vilket innebär att samma person kan vara 

registrerad som till exempel både kvinna och transperson. På grund av det överskrider den sammanlagda 

procentsatsen 100 för år 2015. 

 

58 procent av de som sökt sig till kuratorsverksamheten 2015 har uppgett att de är män, 33 

procent att de är kvinnor och 41 procent att de är trans, queer eller övrigt. 

 

Privata verksamheter 
Kvinnojourboende Pensionat Linnea och Villa Förtroligheten 

Kvinnojourboende Pensionat Linnea och Villa Förtroligheten är två privata alternativ (samma 

ägare), som används för målgruppen kvinnor utsatta för våld i nära relationer. Därav finns en 

kortare beskrivning av deras verksamheter med i denna rapport. Boendena är upphandlade 

enligt Lagen om offentlig upphandling (LOU) som akutboende. 

 

Villa Förtroligheten och Pensionat Linnea är skyddade akutboenden för socialt utsatta kvinnor 

över 20 år. Det finns personal dygnet runt och de har larm och tv-övervakning. De erbjuder 

visst stöd i boendet och det finns möjlighet att ta med barn. Det är främst på Villa 

Förtroligheten som kvinnor utsatta för våld i nära relationer bor. På Pensionat Linnea är 

kvinnornas problematik mer blandad. Villa Förtroligheten är mest anpassat för barn och de 

har nolltolerans mot droger. Det är också handikappanpassat och de kan ta emot personer med 

behov av rullstol och hemtjänsten kan komma och ge stöd i boendet. 

 

Intellektuella funktionsnedsättningar ser de inte som något hinder, men en bedömning av om 

det kan fungera får göras i varje enskilt fall. Många av de kvinnor som tas emot har en 

                                                           
25

 Summan i denna tabell blir inte hundra då det finns ett flertal andra, än de här redovisade, orsaker till att 

personer söker sig till kuratorsverksamheten. 



55 

 

psykisk funktionsnedsättning, men även här görs bedömningar för att säkerställa att det 

fungerar för övriga boende. Kvinnor som befinner sig i prostitution eller är utsatta för 

människohandel ingår i målgruppen. 

 

För 50 procent av de boende kvinnorna är utsatthet för våld i nära relationer den direkta 

problematiken. 99 procent kommer från Göteborgs kommun och det är endast någon enstaka 

kvinna som kommer utifrån. Runt fem procent av de boende är utsatta för hedersrelaterat våld 

och förtryck. Ofta flyttar de dock vidare till Grynings skyddade boende. Den genomsnittliga 

boendetiden är fyra månader. Kvinnorna placeras på bistånd från socialtjänsten och de kan 

inte bo där på eget initiativ utan bistånd. 
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Treserva - barn och unga 
Statistik med koppling till våld i nära relationer och som rör barn och unga, ur stadens 

dokumentationssystem för myndighetsutövning inom socialtjänsten, Treserva, presenteras i 

detta avsnitt. Det rör sig om aktualiseringar och anmälningar. 

 

Aktualiseringar 
Statistik gällande orsaker till aktualiseringar som rör våld i nära relationer inom individ- och 

familjeomsorgen, har tagits fram för barn och unga 0-17 år.
26

 De orsakskoder som finns på 

området är följande: 

 

 Bristande omsorg: Hedersrelaterat 

 Bristande omsorg: Risk för giftermål 

 Bristande omsorg: Våld inom familjen 

 Bristande omsorg: Övergrepp fysiska 

 Bristande omsorg: Övergrepp psykiska 

 Bristande omsorg: Övergrepp sexuella 

 

Antal aktualiseringar barn och unga 0-17 år, utifrån orsakskod, år 2013-2015. 

 2013 2014 2015 

Hedersrelaterat 28 45 43 

Risk för giftermål 2 6 15 

Våld inom familjen 706 1302 1612 

Övergrepp fysiska 329 520 592 

Övergrepp psykiska 29 43 66 

Övergrepp sexuella 30 55 117 

Totalt 1124 1971 2445 

Antal unika individer 969 1652 2003 

 

Det totala antalet aktualiseringar utifrån ovan angivna orsaker har ökat från 1124 år 2013 till 

2445 år 2015. Det motsvarar en ökning på 118 procent. Antalet unika personer som 

aktualiseringarna rör har ökat från 969 år 2013 till 2003 personer 2015 ï en ökning på 107 

                                                           
26

 För vuxna skapades aktualiseringsorsaken våld i nära relationer 2015-05-04. Ingen orsakskod för 

aktualiseringar som gäller våld i nära relationer specifikt har funnits tidigare. Antal aktualiseringar utifrån våld i 

nära relationer som gjorts under 2015 sedan koden införts är 86 stycken och gäller 78 unika individer. 
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procent. Flest aktualiseringar har under samtliga tre år gjorts utifrån orsaken våld inom 

familjen. 2015 gjordes 1612 aktualiseringar utifrån våld inom familjen och en ökning med 

128 procent har skett sedan 2013. Näst flest aktualiseringar har under samtliga år gjorts 

utifrån orsakskoden övergrepp fysiska. Även här har en ökning skett från 2013 till 2015 (80 

%). 

 

Antal aktualiseringar per orsakskod har även studerats uppdelat per stadsdel. Orsakskoderna 

bristande omsorg: fysiska, psykiska respektive sexuella övergrepp har slagits ihop och 

redovisas i en gemensam tabell. Samma gäller för bristande omsorg hedersrelaterat och risk 

för giftermål. Social resursförvaltning finns med i tabellerna och de siffrorna visar antalet 

aktualiseringar som Socialjouren har gjort. Socialjouren är myndighetsutövande och ansvarar 

för akuta sociala insatser på kvällar/nätter och helger. De ger korta bistånd över en helg eller 

en natt och lämnar över till ansvarigt socialkontor dagen därpå. 

 

Antal aktualiseringar utifrån orsakskoden Bristande omsorg: våld inom familjen, per 

stadsdel, år 2013-2015. 

 2013 2014 2015 

Angered 169 272 295 

Askim-Frölunda-Högsbo 30 91 86 

Centrum 31 51 64 

Lundby 48 96 119 

Majorna-Linné 26 26 62 

Norra Hisingen 54 141 141 

Västra Göteborg 22 81 131 

Västra Hisingen 57 60 141 

Örgryte-Härlanda 36 71 63 

Östra Göteborg 83 161 272 

Social resursförvaltning 150 222 238 

Totalt 706 1302 1612 

Antal unika individer 586 1051 1271 

 

Flest aktualiseringar, utifrån orsakskoden våld inom familjen, har under samtliga tre år gjorts i 

stadsdelen Angered. 2015 gjordes 295 aktualiseringar i Angered. Det är en ökning med 75 
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procent sedan 2013. Näst flest aktualiseringar utifrån orsakskoden våld inom familjen, har 

samtliga tre år gjorts i Östra Göteborg. Där var antalet aktualiseringar 272 år 2015, vilket är 

en ökning med 228 procent sedan 2013. Antal aktualiseringar utifrån våld inom familjen var 

för Socialjouren 238 år 2015 och en ökning på 59 procent har skett sedan år 2013. Antal unika 

individer som aktualiseringarna berör är färre än antalet aktualiseringar. Det innebär att vissa 

av de gjorda aktualiseringarna gäller samma individ. År 2015 var det 1271 berörda individer. 

Mellan år 2013 till 2015 har antal unika individer ökat med 117 procent. 

 

Antal aktualiseringar utifrån orsakskoderna Bristande omsorg: fysiska, psykiska 

respektive sexuella övergrepp, per stadsdel, år 2013-2015. 

 2013 2014 2015 

Angered 84 153 170 

Askim-Frölunda-Högsbo 41 69 69 

Centrum 5 15 27 

Lundby 19 42 39 

Majorna-Linné 24 39 41 

Norra Hisingen 36 46 90 

Västra Göteborg 22 31 57 

Västra Hisingen 50 76 105 

Örgryte-Härlanda 39 43 40 

Östra Göteborg 38 56 85 

Social resursförvaltning 30 48 52 

Totalt 388 618 775 

Antal unika individer 357 560 676 

 

Även när det gäller orsakskoderna fysiska, psykiska respektive sexuella övergrepp har flest 

aktualiseringar samtliga tre år gjorts i stadsdelen Angered. 2015 gjordes 170 aktualiseringar i 

Angered och mellan år 2013 till år 2015 skedde en ökning på 102 procent. Näst flest 

aktualiseringar gällande fysiska, psykiska och sexuella övergrepp 2015 gjordes i Norra 

Hisingen, medan näst flest år 2014 gjordes i stadsdelen Västra Hisingen. Antal unika individer 

som berörs av aktualiseringarna var 676 år 2015. Mellan år 2013 till 2015 har antal unika 

individer ökat med 89 procent. 
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Antal aktualiseringar utifrån orsakskoden Bristande omsorg: hedersrelaterat inklusive 

risk för giftermål per stadsdel, år 2013-2015. 

 2013 2014 2015 

Angered 9 16 12 

Askim-Frölunda-Högsbo 0 5 1 

Centrum 0 1 1 

Lundby 0 2 3 

Majorna-Linné 0 2 2 

Norra Hisingen 1 1 2 

Västra Göteborg 0 6 6 

Västra Hisingen 8 6 11 

Örgryte-Härlanda 0 1 4 

Östra Göteborg 5 6 8 

Social resursförvaltning 7 5 8 

Totalt 30 51 58 

Antal unika individer 26 41 51 

 

Flest aktualiseringar utifrån orsakskoden bristande omsorg: hedersrelaterat inklusive risk för 

giftermål, har för samtliga år gjorts i stadsdelen Angered. 2015 gjordes 12 aktualiseringar i 

Angered vilket är en minskning med fyra sedan år 2014, men en ökning med tre jämfört med 

2013. Näst flest aktualiseringar gällande hedersrelaterat våld och förtryck gjordes år 2015 i 

stadsdelen Västra Hisingen. År 2013 är det endast fyra stadsdelar samt Socialjouren som har 

aktualiseringar utifrån heder, men år 2014 och 2015 har samtliga det. Dock är det båda åren 

vissa som endast har en (1) aktualisering. Antal unika individer som aktualiseringarna berör 

har ökat från 26 år 2013 till 51 år 2015. 
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Anmälningar 
Statistik har även tagits fram gällande varifrån anmälan till socialtjänstens individ- och 

familjeomsorg, för barn och unga 0-17 år, kom år 2013-2015. Det har gjorts utifrån 

orsakskoderna kopplade till våld i nära relationer som är följande: 

 

 Bristande omsorg: Hedersrelaterat 

 Bristande omsorg: Risk för giftermål 

 Bristande omsorg: Våld inom familjen 

 Bristande omsorg: Övergrepp fysiska 

 Bristande omsorg: Övergrepp psykiska 

 Bristande omsorg: Övergrepp sexuella 

 

Avsändare av anmälan till socialtjänsten för åren 2013-2015. 

 2013 2014 2015 

Anhörig/närstående 84 106 121 

Förskola 60 101 135 

Förälder/vårdnadshavare 80 99 114 

Polis 246 461 650 

Sjukvård  53 124 165 

Skola/skolbarnomsorg 193 332 451 

Socialtjänst/eget SDF 65 170 190 

Övriga 284 478 496 

Totalt 1065 1871 2322 

Antal unika personer 872 1481 1759 

 

Flest anmälningar har för samtliga år inkommit från Polisen och näst flest från 

skola/skolbarnomsorg. Polisen gjorde 2015 650 anmälningar gällande våld i nära relationer 

och skola/skolbarnomsorg 451. För samtliga aktörer har antalet anmälningar ökat från år till 

år. 2015 är det totala antalet anmälningar för samtliga aktörer 2322 och under mätperioden har 

de ökat med 118 procent. 
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Statistik från Göteborgs åklagarkammare 
Beslutsstatistik har hämtats in från Göteborgs åklagarkammare gällande brottskategorin brott i 

nära relationer samt kontaktförbud. Kammaren handlägger brott som begåtts i kommunerna 

Göteborg, Härryda, Kungälv, Mölndal, Partille och Öckerö och arbetar mot Göteborgs 

tingsrätt. 

 

Beslut avseende brott i nära relationer 
Statistik gällande beslut i brottskategorin brott i nära relationer har hämtats in. De brottskoder 

som ingår i brottskategorin brott i nära relationer är följande: 

 

 Grov kvinnofridskränkning 

 Grov fridskränkning mot flicka under 18 år 

 Grov fridskränkning mot pojke under 18 år 

 Grov fridskränkning mot kvinna 18 år eller äldre 

 Grov fridskränkning mot man 18 år eller äldre 

 Misshandel, ej grov, inomhus mot kvinna 18 år eller äldre, bekant i nära relation 

 Misshandel, ej grov, inomhus, mot man 18 år eller äldre, bekant i nära relation 

 Grov misshandel inomhus mot kvinna 18 år eller äldre, bekant i nära relation 

 Grov misshandel inomhus mot man 18 år eller äldre, bekant i nära relation 

 

I statistiken redogörs för de beslut om strafföreläggande, åtalsunderlåtelse och åtal som har 

tagits av åklagare på de brottsmisstankar som har kommit in gällande brott i nära relationer. 

Det totala antalet brottsmisstankar gällande våld i nära relationer som kommit till åklagaren 

redovisas också. Nedan redogörs för vad strafföreläggande, åtalsunderlåtelse samt åtal 

innebär. 

 

Strafföreläggande kan utfärdas då den misstänkte erkänner att hen har begått brottet och det 

är klart vad det ska bli för straff. Det har samma verkan som en dom och antecknas i 

belastningsregistret. Strafföreläggande kan utfärdas för brott där påföljden är begränsad till 

böter och/eller villkorlig dom. 

 

Vid åtalsunderlåtelse utreds brottet men det leder varken till åtal eller rättegång. En 

förutsättning för att det ska kunna ges, är att det står klart att brott har begåtts. 

Åtalsunderlåtelse har samma verkan som en dom och brottet antecknas i belastningsregistret. 

Ett vanligt skäl till att det ges är att personen nyligen har dömts för annan brottslighet och att 

det nya brottet inte skulle innebära att straffet skärps. Åtalsunderlåtelse är också vanligt för 

ungdomar under 18 år. 

 

Åtal väcks då åklagaren anser att det finns tillräckligt underlag som visar på att ett brott har 

begåtts och vem som är den skyldige. Det sker genom att en stämningsansökan lämnas in till 

tingsrätten. (https://www.aklagare.se/om_rattsprocessen/fran-brott-till-atal/atalsbeslutet/) 
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Beslut om strafföreläggande, åtalsunderlåtelse och åtal gällande brott i nära relationer, 

år 2013-2015. 

 2013 2014 2015 

Strafföreläggande 6 4 5 

Åtalsunderlåtelse 4 0 3 

Åtal 242 272 238 

Totala antalet 

brottsmisstankar 

1446 1429 1395 

 

Antal beslut om strafföreläggande och åtalsunderlåtelse är inte särskilt många för de 

undersökta åren. 2015 har fem beslut om strafföreläggande och tre om åtalsunderlåtelse tagits. 

Antalet beslut har inte varierat så mycket under åren, förutom att det inte fattades något beslut 

alls om åtalsunderlåtelse under 2014. Antalet beslut om åtal är betydligt fler. Under 2015 togs 

238 beslut om att väcka åtal och att därmed ta upp ärendet i rättegång. Det var en minskning 

med 34 beslut från 2014. 

 

Beslut avseende kontaktförbud 
Statistik gällande beslut om kontaktförbud för år 2015 har också hämtats in. Kontaktförbud 

kan beviljas om det finns en klar och konkret risk för att en person trakasserar, förföljer eller 

begår brott mot en annan namngiven person. Beslut fattas av åklagare. Den som får 

kontaktförbud får inte besöka, ringa eller på andra sätt kontakta den person som förbudet 

gäller mot. Om den person som ett kontaktförbud avses gälla och den som förbudet avses 

skydda bor tillsammans kan ett ordinärt kontaktförbud inte bli aktuellt. Det har därför införts 

en särskild bestämmelse om kontaktförbud avseende gemensam bostad. Syftet är att 

förebygga brott i en akut situation och att den person som behöver skyddas ska använda 

förbudstiden till att vidta åtgärder för att lösa boendesituationen. 

 

Utvidgat kontaktförbud används om det kan antas att ett ordinärt kontaktförbud inte är 

tillräckligt. Det får omfatta förbud att uppehålla sig i närheten av en annan persons bostad 

eller arbetsplats eller annat ställe där personen brukar vistas. Förbudsområdet måste klart och 

tydligt avgränsas geografiskt. (Åklagarmyndigheten, 2011) 
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Beslut gällande kontaktförbud tagna av Göteborgs åklagarkammare
27

 år 2015.
28

 

Ordinärt Gemensam bostad Utvidgat Övrigt* Avslag 

173 6 1 3 517 

*Detta avser rättningsbeslut där kontaktförbud är utfärdat men det inte är möjligt att identifiera 

kontaktförbudstyp. 

 

173 ordinära kontaktförbud beviljades av Göteborgs åklagarkammare år 2015. Sex 

kontaktförbud avseende gemensam bostad beviljades år 2015. En person beviljades ett utökat 

kontaktförbud under 2015. 517 ansökningar om kontaktförbud avslogs. I övrigt förlängdes 18 

ordinära kontaktförbud och 14 ansökningar om en förlängning avslogs. 

  

                                                           
27

 Göteborgs åklagarkammare handlägger brott som begåtts i Göteborg, Härryda, Kungälv, Mölndal, Partille och 

Öckerö kommun. 
28

 Under 2014 genomfördes förändringar i systemet för registrering av beslut om kontaktförbud. Dessa 

förändringar försvårar möjligheten att göra jämförelser över tid, varför endast statistik för år 2015 redovisas här. 
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